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Drogie Mamy

Absolutoryjna sesja Rady Powiatu w Przysusze 25.05.2023 r.

Wszystkim Paniom, które obdarzyły darem życia i wszystkim, 
które ten dar życia chroniły dbając o swoje dzieci i wychowując je aż po dorosłość z całego serca dziękujemy.

Nie ma w ludzkim życiu piękniejszej misji, niż rodzicielstwo. Zdolność do przyjęcia życia i otoczenia go najpiękniejszym z darów – 
matczyną miłością jest jednym z podstawowych ludzkich dążeń, marzeń i pragnień. Dziękuję Paniom, że je realizujecie ucząc dzieci 

wszystkiego, co piękne, ludzkie i dobre. Jestem Wam tym bardziej wdzięczny, że większość z Was opiera wychowanie dzieci na 
patriotycznych i chrześcijańskich wartościach wychowując swoje dzieci na dumnych synów i córki naszego narodu. Przyjmijcie więc 

Kochane Mamy od naszej samorządowej rodziny wyrazy najwyższego szacunku i podziwu.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady 
Powiatu Krzysztof Wochniak. Radni za-
poznali się z  protokołem z  poprzedniego 
posiedzenia, który został zatwierdzony 
jednogłośnie. Następnie Rada przyjęła 
porządek  bieżącego posiedzenia. Rada 
jednogłośnie wyraziła wotum zaufania dla 
Zarządu Powiatu. Przystąpiono do prac 
w  sprawie udzielenia absolutorium Za-
rządowi za wykonanie budżetu w 2022 r. 
Skarbnik Ewa Białecka przedstawiła dane 
dotyczące realizacji budżetu za 2022 r. Zo-
stał również przedstawiony bilans wyko-
nania budżetu przez 17 jednostek powia-
towych, który został zrealizowany zgodnie 
z planem. Majątek powiatu na koniec 2022 
r. to blisko 170 mln i jest większy o ponad 
5 mln zł. niż rok wcześniej. Radny Marcin 
Sokół zaprezentował stanowisko Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu, po zapoznaniu 
się z opinią RIO w Warszawie. Komisja jed-
nogłośnie pozytywnie zaopiniowała wyko-
nanie budżetu powiatu za 2022 r. Opinie 
komisji stałych Rady Powiatu. Komisje: 
Edukacji Zdrowia i  Spraw Społecznych, 
Budżetowa, Rewizyjna, Infrastruktury Ko-
munalnej i  Rolnictwa, Skarg Wniosków 
i Petycji jednogłośnie przyjęły i pozytywnie 
zaopiniowały wykonanie budżetu. Radny 
Lech Fidos powiedział, że bardzo się cie-
szy, że nie można było wnieść uwag do 
wykonania budżetu. Podziękował Zarzą-
dowi Powiatu za bardzo sumienną pracę 
oraz p. Skarbnik jak również p. Sekretarz 
i  pracownikom jednostek oraz starostwa 
za bardzo dobrą pracę. Głos zabrał rów-
nież radny Marcin Sokół, który powiedział: 
Dziękuję Zarządowi i p. Skarbnik za prze-
brnięcie „suchą nogą” przez bardzo trudny 
rok w  związku ze zmianami cen energii. 
Zrealizowano praktycznie wszystkie inwe-
stycje. Szczególnie ważne było pozyski-
wanie środków na inwestycje realizowane 
w  2023 r. Dzisiaj trzy duże inwestycje są 
widoczne w  mieście. Składam podzięko-
wanie dla wszystkich pracowników mery-
torycznych za bardzo dobrą pracę. Radny 
Sokół poinformował również, że Komisja 
Rewizyjna pozytywnie występuje jedno-
głośnie w sprawie udzielenia absolutorium 
za rok 2022. RIO w  Warszawie wniosek 
komisji rewizyjnej Rady Powiatu w  Przy-
susze zaopiniowała pozytywnie. Uchwała 
Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia i 

zatwierdzenia sprawozdania fi nansowe-
go wraz ze sprawozdaniem z  wykonania 
budżetu Powiatu Przysuskiego za 2022 
rok została przyjęta jednogłośnie. Głos za-
brał starosta: Składam na ręce Przewod-
niczącego podziękowania dla radnych, za 
wielką odpowiedzialność i mądre decyzje, 
które sprawiły że powiat bezpiecznie się 
rozwija, a  mieliśmy wszyscy co do tego 
duże obawy. Zmieniły się ceny energii po-
jawiły się zagrożenia zewnętrzne. Dobra 
współpraca w Radzie dała nam dobre re-
zultaty i za to bardzo dziękuję. Dziękuję Za-
rządowi. Szczególnie dziękuję p. Skarbnik 
za pilnowanie i nadzorowanie realizacji bu-
dżetu powiatu. Współpracę między nami 
oceniam wzorowo, co wcale nie znaczy 
że jest to współpraca łatwa. Najważniej-
sze, że dobrze służy naszym mieszkań-
com. Osobiście Pani Sekretarz i na jej ręce 
składam podziękowanie dla wszystkich 
dyrektorów i kierowników jednostek bo to 
jest praca zespołowa, jak mówił p. Fidos. 
Ta praca zespołowa daje świetne rezulta-
ty zauważalne w  skali Polski. Corocznie 
w rankingu opracowywanym na bazie da-
nych z GUS i ministerstwa fi nansów przez 
ogólnopolski periodyk samorządowy, od 
lat plasujemy się w  ścisłej czołówce pol-
skich powiatów w dziedzinie zarządzania 
fi nansami publicznymi. W  poprzednim 
roku zajęliśmy w  tym rankingu pierwsze 
miejsce. Bardzo wszystkim dziękuję. Rada 
Powiatu w  Przysusze jednogłośnie pod-
jęła uchwałę w  sprawie udzielenia abso-
lutorium Zarządowi Powiatu za rok 2022 
r. Sprawozdanie fi nansowe z  działalności 
SPZZOZ złożył dyr. Julian Wróbel. Defi cyt 
jednostki wyniósł 1 770 047 zł. Zostanie 
pokryty z  wcześniej uzyskanych nadwy-
żek i  z  posiadanej rezerwy fi nansowej 

w  wysokości: 854 tysiące zł. Starosta 
poinformował, że Zarząd zobowiązał dy-
rektora SPZZOZ do sporządzenia planu 
naprawczego zmierzającego do likwidacji 
defi cytu i zapewnienia dodatniego bilansu 
fi nansowego. Wiem, że taki dokument już 
wpłynął. Od kilkunastu lat jest to pierwszy 
rok SPZZOZ ze stratą. Będziemy wspólnie 
pracować nad tym, żeby podobne sytua-
cje się już nie zdarzały. Rada jednogłośnie 
przyjęła sprawozdanie Dyrektora SPZZOZ. 
Rada przyjęła sprawozdanie z  działal-
ności Powiatowej Biblioteki Publicznej 
i  wprowadziła wnioskowane zmiany do 
statutu biblioteki. Dyrektor PCPR złożyła 
sprawozdanie w  sprawie oceny zasobów 
w  dziedzinie polityki społecznej. Sprawo-
zdanie również zostało przyjęta jedno-
głośnie. W kolejnym punkcie Rada przyjęła 
uchwałę w  sprawie trybu prac nad opra-
cowaniem projektu dokumentu Strategia 
Rozwoju Powiatu. Rada przyjęła również 
uchwałę w  sprawie udzielenia pomocy 
fi nansowej 50000 zł dla gminy Odrzywół 
na zakup pojazdu terenowego quad dla 
jednostki OSP w Odrzywole. Starosta po-
informował, że od trzech lat gmina, która 
wspólnie z  powiatem organizuje dożynki 
powiatowe otrzymuje w  ramach współ-
pracy tego typu wsparcie. W  następnych 
latach każda gmina w  podobnej sytuacji 
będzie tak samo potraktowana. Rada Po-
wiatu uchwałę przyjęła. Rada również pod-
jęła uchwały zmian w uchwale budżetowej 
na 2023 r., a  także w sprawie wieloletniej 
prognozy fi nansowej powiatu przysuskie-
go na lata 2023 – 2027 ze względu na uzy-
skane dofi nansowania na zadania inwe-
stycyjne z programów zewnętrznych oraz 
zmiany na rynku. Po omówieniu spraw 
różnych sesja została zakończona. 

Wicestarosta   Przewodniczący Rady Powiatu     Starosta 
Marek Kilianek  Krzysztof Wochniak     Marian Niemirski
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Budowa domów do 70 m2 bez pozwolenia na budowę. 
Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Przysusze – wyjaśnia.

W związki z pojawianiem się proble-
mów ze stosowaniem zmian w usta-
wie Prawo Budowlane dotyczących 
możliwości budowy małych budyn-
ków mieszkalnych, o powierzchni 
zabudowy nieprzekraczającej 70 m2 
poprosiłem o rozmowę Panią Małgo-
rzatę Łysiak – Kowalczyk Powiatową 
Inspektor Nadzoru Budowlanego. 
ZP: Pani Inspektor, czy można wybu-
dować mały domek bez decyzji o po-
zwoleniu na budowę ?
Małgorzata Łysiak – Kowalczyk: Tak, 
oczywiście można. Zgłoszenia nale-
ży dokonać w  Starostwie Powiato-
wym właściwym dla miejsca budowy 
domu. 
ZP: Jakie obowiązki ma osoba, która 
chce wybudować taki budynek miesz-
kalny ? 
MŁ-K: Obowiązki inwestora są szcze-
gółowo opisane w  ustawie Prawo 
budowlane i  obowiązkowo należy je 
wszystkie wypełnić. Można je określić 
w 9 krokach. Inwestor jest zobowiąza-
ny do:  1.Uzyskania decyzji o  warun-
kach zabudowy i  zagospodarowania 
terenu, lub wypis z  planu przestrzen-
nego zagospodarowania. 2.Zlecenia 
opracowania mapy do celów projek-
towych. 3.Zlecenie opracowania pro-
jektu zagospodarowania działki lub 
terenu oraz projektu architektoniczno-
-budowlanego przez osobę posiada-
jącą uprawnienia budowlane. 4.Zło-
żenia oświadczenia o  posiadanym 
prawie do dysponowania nierucho-
mością na cele budowlane. 5.Złożenie 
oświadczenia, że planowana budowa 
jest prowadzona w celu zaspokojenia 
własnych potrzeb mieszkaniowych, 
pod rygorem odpowiedzialności kar-
nej za złożenie fałszywego oświad-
czenia wynikającej z  art. 233 § 6 
ustawy z 6.06.1997 r. – Kodeks karny. 
6.Dokonanie zgłoszenia w Starostwie 
Powiatowym w  wersji papierowej 
w  3 egzemplarzach lub elektronicz-
nej wraz z  w/w  dokumentami oraz 
z  opiniami, uzgodnieniami, pozwole-
niami i  innymi dokumentami, których 
obowiązek dołączenia wynika z prze-

pisów odrębnych ustaw, lub kopiami 
tych opinii, uzgodnień, pozwoleń i  in-
nych dokumentów. 7.Zawiadomienie 
Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego o rozpoczęciu robót po 
dokonaniu zgłoszenia. 8.Zlecenie ob-
sługi geodezyjnej w  celu wykonania 
wytyczenia i  inwentaryzacji powyko-
nawczej. 9.Zawiadomienie PINB o za-
kończeniu budowy przed przystąpie-
niem do użytkowania. Bardzo pragnę 
wszystkich potencjalnych inwestorów 
uczulić na wypełnienie wszystkich 
tych obowiązków zapisanych w usta-
wie. W przeciwnym wypadku będzie to 
samowola budowlana.
ZP: Pani Inspektor, czy na podstawie 
dotychczasowej praktyki może Pani 
określić, jakie błędy najczęściej po-
pełniają inwestorzy budujący budynki, 
o  budowie których dzisiaj rozmawia-
my?
MŁ-K: Niestety po bardzo burzliwej 
kampanii medialnej w  społeczeń-
stwie zostało zbudowane przekonanie 
o  wprowadzeniu procedury wyłącza-
jącej budowę małych domów miesz-
kalnych spod działania prawa budow-
lanego. Wielu polityków i publicystów 
informowało, jakoby wystarczy tylko 
pójść do urzędu gminy zgłosić zamiar 
budowy. Pragnę to bardzo wyraźnie 
podkreślić, że to nieprawda. W związ-
ku z tym inwestorzy popełniają zasad-
nicze błędy podczas prowadzonych 

przez siebie inwestycji. Są to najczęś-
ciej: 1. Brak zlecenia opracowania 
projektu zagospodarowania działki, 
projektu architektoniczno – budowla-
nego. 2. Realizacja budowy bez doko-
nania zgłoszenia. 3.Brak zawiadomie-
nia Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego o rozpoczęciu robót. 4. 
Brak zlecenia obsługi geodezyjnej. 5. 
Brak zawiadomienia Powiatowego In-
spektora Nadzoru Budowlanego o za-
kończeniu robót.
Z.P.: Jeśli już doszło do błędów w trak-
cie prowadzenia budowy, czy można 
przeprowadzić procedurę naprawczą 
i rozwiązać powstałe problemy ?
MŁ-K: Tak, można. Nie jest to przy-
jemna dla nikogo procedura i niestety 
nie zakłada przeprowadzenia takiego 
postępowania bez przykrych i  kosz-
townych konsekwencji dla inwesto-
ra. Procedura naprawcza zakłada 
przeprowadzenie postępowania lega-
lizacyjnego z  obowiązkiem wniesie-
nia opłaty legalizacyjnej (50 000 zł) 
w celu uzyskania decyzji o  legalizacji 
obiektu budowlanego. W  przypadku 
nie przystąpienia do legalizacji nastą-
pi rozbiórka zrealizowanej budowy. 
Pragnę to podkreślić, że wymierzanie 
kar nie jest intencją Powiatowego 
Inspektora Nadzoru Budowlanego. 
Naszym obowiązkiem jest wyłącznie 
przestrzeganie obowiązującego pra-
wa. W  przypadku, gdy dochodzi do 
jego złamania – musimy wypełniać 
nasze obowiązki również w  zakresie 
nakładania kar i  wydawania decyzji 
przykrych w skutkach dla inwestorów. 
Dlatego bardzo proszę wszystkich za-
interesowanych skorzystaniem z  no-
wych ułatwień prawnych. Stosujcie 
się do zapisów ustawy i  korzystajcie 
Państwo z wszelkich udogodnień za-
wartych w  przepisach, ale nie róbcie 
niczego, na co prawo nie pozwala. 
Unikniecie wtedy dużych problemów. 
ZP: Bardzo dziękuję za rozmowę.
MŁ-K: Dziękuję bardzo i  jeszcze raz 
apeluję do wszystkich o  stosowanie 
się do zapisów ustawy.
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Medale dla pracowników PSSE w Przysusze

Wystawa „Ksiądz Jan Wiśniewski” w  Muzeum im. Oskara Kolberga w Przysusze

W  dniu 18.05.2023 r. w  siedzibie Woje-
wódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicz-
nej w  Warszawie odbyło się uroczyste 
wręczenie przyznanych przez Ministra 
Zdrowia odznak honorowych „Za zasłu-
gi dla ochrony zdrowia”. Odznaczonych 
zostało 44 pracowników Państwowej In-
spekcji Sanitarnej województwa mazowie-
ckiego. Odznaczone osoby wnoszą istot-

ny wkład w  rozwój Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej na Mazowszu, a  tym samym 
zajmują wyjątkową rolę w środowisku za-
wodowym. Wśród odznaczonych jest Pani 
Jolanta Wilk – Państwowy Powiatowy In-
spektor Sanitarny w  Przysusze oraz Pani 
Alina Oracz – asystent w Powiatowej Sta-
cji Sanitarno-Epidemiologicznej w Przysu-
sze. Uroczystego wręczenia odznaki hono-

rowej w imieniu Ministra Zdrowia dokonał 
Pan Minister Krzysztof Saczka Główny 
Inspektor Sanitarny wz. Został również od-
czytany list gratulacyjny Wojewody Mazo-
wieckiego Pana Tobiasza Bocheńskiego. 
Nagroda jest uhonorowaniem znaczących 
osiągnięć w zakresie zdrowia publicznego 
wśród mieszkańców województwa mazo-
wieckiego, a  w  szczególności mieszkań-
ców powiatu przysuskiego i  wszystkich 
osób przebywających na jego terenie. 
Doceniono także osobiste poświęcenie 
podczas pandemii COVID-19, ponadstan-
dardowe zaangażowanie, wzorową po-
stawę w  realizacji misji zawodowej oraz 
kompetencje merytoryczne najwyższej 
próby. Pani Dyrektor Jolanta Wilk przyzna-
ne przez Ministra Zdrowia odznaczenie 
honorowe „Za zasługi dla ochrony zdro-
wia” dedykuje wszystkim Pracownikom 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiolo-
gicznej w  Przysusze, którzy swoją pracą 
przyczyniają się do dbałości o  zdrowie 
publiczne i  środowiskowe mieszkańców 
powiatu przysuskiego.  
 PSSE Przysucha

Od 28 kwietnia 2023 odwiedzający Mu-
zeum im. Oskara Kolberga w Przysusze 
mogą zobaczyć wystawę pt. „Ksiądz Jan 
Wiśniewski”. Ekspozycja prezentująca 
sylwetkę księdza Jana Wiśniewskiego 
(1876-1943) – pisarza, społecznika, ko-
lekcjonera, proboszcza w parafi i Borkow-
ce w latach 1913-1943.  
Podczas otwarcia wystawy księdza Jana 
Wiśniewskiego wspominali: Ksiądz Dzie-
kan Marek Lużyński, proboszcz parafi i 
i  następca księdza Jana w  Borkowicach, 
Robert Fidos – wójt gminy Borkowice oraz 
wicestarosta Marek Kilianek. O  wystawie 

opowiadały: Ilona Jaroszek – dyrektor Mu-
zeum Wsi Radomskiej oraz dr Agnieszka 
Zarychta-Wójcicka, kierownik muzeum 
w Przysusze.
Ekspozycja składa się z  dwóch części. 
W  pierwszej, biografi cznej – ukazane są 
losy ks. Wiśniewskiego, jego działalność 
i  twórczość naukowo – literacka. Druga 
część to odtworzenie zaledwie niewielkie-
go fragmentu bogatej i różnorodnej kolek-
cji księdza Wiśniewskiego. 
Wystawa została zorganizowana z wyko-
rzystaniem zbiorów Muzeum im. Jacka 

Malczewskiego w Radomiu, Archiwum Pa-
rafi alnego w  Borkowicach, Muzeum Wsi 
Radomskiej w  Radomiu. Miło nam poin-
formować, że „Ziemia Przysuska” została 
jednym z patronów medialnych wystawy. 
Muzeum im. Oskara Kolberga w  Przysu-
sze zaprasza wszystkich na spotkanie 
z  tym wyjątkowym księdzem z Borkowic. 
Wystawa będzie dostępna dla zwiedzają-
cych do 27 sierpnia 2023 r. 
     
 Na podstawie materiałów muzeum 

opracował Jarosław Bednarski
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Szanowni Koledzy Przyjaciele Samorządowcy

Dzień Kadeta w Lipinach to Święto Munduru

Jako Starost a Przysuski pragnę wam z całego serca podziękować, za pełną poświęcenia i oddania służbę naszym lokalnym 
społecznościom. Wspólnie w powiecie przysuskim poprzez wiele wspólnych działań i odpowiedzialną współpracę na rzecz dobra 

wspólnego zbudowaliśmy unikatową w skali całej Polski sytuację. Pomimo różnych sympatii politycznych nie ma w naszym 
środowisku samorządowym konfl iktów. Zawsze potrafi my się zjednoczyć i współdziałać dla poprawy jakości życia ludzi w naszej 

małej ojczyźnie. Dziękuję Wam za to i z okazji przypadającego właśnie Dnia Samorządowca życzę wszyst kim przedst awicielom władz 
samorządowych oraz pracownikom urzędów gminnych i Starost wa Powiatowego abyście nie przest awali pracować i służyć, a jedyną 
granicą w dążeniach niech będzie horyzont Państ wa wyobraźni i społeczne dążenia. Życzę, aby podst awą do sukcesów zawodowych 

było rodzinne szczęście oraz zdrowie.
         Z wyrazami szacunku
         Starost a Marian Niemirski

Podtrzymujemy tradycję, która swój po-
czątek wzięła w 1930 roku, wówczas de-
cyzją władz wojskowych dzień 21. maja 
został ustanowiony jako święto Korpusu 
Kadetów nr 1. Korpusy Kadetów to najstar-
sze szkoły wojskowe w  Polsce. Utworze-
nie tego typu szkół wiązało się wówczas 
z rozwojem taktyki wojennej oraz wprowa-
dzaniem nowego uzbrojenia. Współcześni 
kadeci LOK RP żyją w  kraju wolnym, nie-
podległym, uczą się w szkole z wojskowy-
mi tradycjami i promują bycie żołnierzem. 
Poznając tajniki wiedzy służb munduro-
wych realizujemy program patriotyczny 
dopasowany do współczesnych czasów 
przy wsparciu Ministerstwa Obrony Naro-
dowej, Władz Powiatu Przysuskiego, Cen-
tralnego Wojskowego Biura Rekrutacji, 
Patronackiej Jednostki Wojskowej z  To-
maszowa Mazowieckiego, 6 Mazowieckiej 
Brygady Obrony Terytorialnej oraz byłych 
żołnierzy JWS GROM. W tym szczególnym 
dniu kadeci z dumą powitali Szanownych 
Gości i oddali należyte honory tym, którzy 
zaszczycili ich swoją obecnością. Uro-
czystość rozpoczęła się od złożenia mel-
dunku przez Pana Pułkownika Ryszarda 
Młodzianowskiego Dyrektor szkoły Pani 
Barbarze Jackowskiej: „Czołem Kadeci! 
Czołem Pani Dyrektor!”, w taki sposób Pani 
Dyrektor przywitała się z kadetami. Wpro-
wadzenie sztandaru i odśpiewanie hymnu 
państwowego oraz zapalenie znicza pod 
pomnikiem Patronki Szkoły dodały powagi 
i wielkości tej uroczystości. Pani Dyrektor 
złożyła serdeczne życzenia wszystkim ka-

detkom i  kadetom, zwracając uwagę na 
fakt, że w  dzisiejszych czasach lipińscy 
kadeci nie podążają za rozrywkami cywi-
lizacji, a  świadomie wybierają mundur. 
W  dalszej części uroczystości z  rąk Pani 
Dyrektor kadeci otrzymali odznaki Pol-
skiego Towarzystwa Turystyczno - Krajo-
znawczego oddział w  Opocznie Śladami 
mjr. H. Dobrzańskiego „Hubal”, które zdo-
bywali uczestnicząc w kolejnych przedsię-
wzięciach związanych z historią słynnego 
Majora. Pochwały i  podziękowania, bo to 
dzień chwały dla tych, którzy swoja pra-
cą i działalnością przyczyniają się o pod-
trzymania tradycji, dla tych, dla których 
jest to ważny etap w edukacji wojskowej 
przygotowującej do nauki w szkołach ofi -
cerskich popłynęły z odczytanych ustami 
kadetów, nadesłanych na te okoliczność 

listów od Pana Starosty Powiatu Przysu-
skiego Mariana Niemirskiego, Dowództwa 
25 Batalionu Dowodzenia z  Tomaszowa 
Mazowieckiego, Dowództwa 6 Mazowie-
ckiej Brygady Obrony Terytorialnej, Rekto-
ra Wojskowej Akademii Technicznej oraz 
obecnego na uroczystości przedstawicie-
la Wojskowego Centrum Rekrutacji w Ra-
domiu. Ofi cjalną część zwieńczyła piękna 
defi lada wszystkich roczników klas woj-
skowych. Po zakończeniu części ofi cjalnej 
uczniowie LOK RP jak przystało na kade-
tów wrócili do zajęć szkolnych, tym razem 
w duchu sportowo – obronnym, ponieważ 
credo naszych działań brzmi, dobry kadet 
nie tylko zna tajniki wojskowe, ale także 
dba o swój intelektualny i fi zyczny rozwój.

Agnieszka Niemirska 

Z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka, od całej samorządowej 
rodziny powiatu przysuskiego, składamy Wam najlepsze życzenia 

samych radosnych i szczęśliwych dni. Mamy nadzieję, że czas dzieciń-
stwa wypełni Wam miłość najbliższych i przyjaźń najlepszych. Niech 
spełniają się Wasze marzenia i pragnienia. Jako dorośli chcielibyśmy, 

abyście mogli rosnąć w bezpiecznym świecie ,wolnym od agresji 
i niebezpiecznych ideologii. Każdy z Was, szczególnie w tym dniu, niech 

doświadcza wyłącznie tego, co najlepsze. 

Kochane Dzieci

Wicestarosta  Przewodniczący Rady Powiatu    Starosta 
Marek Kilianek Krzysztof Wochniak    Marian Niemirski



POWIAT PRZYSUSKI

Informator Samorządowy ZIEMIA PRZYSUSKA6

Festiwal Piosenki o zdrowiu po raz pierwszy w powiecie przysuskim

83 rocznica śmierci majora Henryka Dobrzańskiego „Hubala”

W dniu 17.05.2023 r. na sali widowiskowej 
w Domu Kultury w Przysusze odbył się 30. 
Festiwal Piosenki o Zdrowiu – etap powia-
towy. Patronat honorowy nad Festiwalem 
objął Starosta Przysuski Pan Marian Nie-
mirski. Uroczystość rozpoczął Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny w  Przy-
susze witając uczestników i  przybyłych 
gości. Festiwal Piosenki o  Zdrowiu miał 
na celu: zainteresowanie dzieci, młodzież 
i  ich opiekunów szeroko pojętą tematy-
ką zdrowia, zainspirowanie uczestników 
do poszukiwania treści prozdrowotnych 
i  nowych form wyrazu, zaktywizowanie 
środowisk szkolnych w  zakresie działań 
prozdrowotnych. Konkursowa część fe-
stiwalu rozpoczęła się od występu dzieci 
z  Przedszkola Św. Rodziny w  Przysusze 
w składzie: Aleksander Strózik, Oliwia Bar-
tosińska, Natalia Dudek, Jadwiga Hebda, 

Aleksandra Łabędzka, Hania Włodarczyk, 
Marcel Woźniak, Aleksander Zbroszczyk, 
Zuzanna Ślusarczyk, Antoni Lipiński oraz 
Oliwia Swat. Grupa zaśpiewała utwór pt. 
„Rośniemy zdrowo”. Do występu najmłod-
szych uczestników przygotowała Sylwia 
Madej. Laureatem 30. Festiwalu Piosenki 
o Zdrowiu w 2 kategorii wiekowej została 
Amelia Trochim ze Skrzyńska z  utworem 
„Odejdź od komputera”. Laureatce akom-
paniował autor utworu Dariusz Motyl. II 
miejsce zajęła Julia Siara z  Wieniawy. 
Julia zaśpiewała utwór pt. „Zdrowe oczy” 
do piosenki Sanah „Nic dwa razy”. Julię 
do występu przygotowała Urszula Rej-
mer. Laureatem w  3 kategorii wiekowej 
został duet Amelia Noga i Kacper Chylicki 
z Rzucowa. Zaśpiewali utwór pt. „Zdrowie 
jest najważniejsze”. Do występu przygo-
towała  Joanna Łukawska. II miejsce tej 

kategorii wiekowej zajęła Marta Frączek 
ze Skrzyńska z  utworem „To co najważ-
niejsze w  nas” – akompaniował Dariusz 
Motyl. Zwycięzcy przechodzą do etapu 
wojewódzkiego i wystąpią ze swoim utwo-
rem 7 czerwca 2023 r. w Centrum Kultury 
i  Sztuki w  Siedlcach. Festiwal zakończył 
Teatr „PINOKIO” z Domu Kultury w Przysu-
sze oraz wychowankowie Niepublicznego 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego w Przysusze. 
Serdecznie dziękujemy i  gratulujemy 
Laureatom i  pozostałym uczestnikom za 
odwagę i  tak piękne wykonania. Wyśpie-
wane utwory przypomniały, że to zdrowie 
jest najważniejsze. Cieszymy się, że udało 
nam się zaktywizować dzieci oraz mło-
dzież do podejmowania tak ważnej tema-
tyki zdrowia. 
Składam serdeczne podziękowania Sta-
roście Przysuskiemu Marianowi Niemir-
skiemu za objęcie Festiwalu patronatem 
honorowym. Serdeczne dziękuję Wice-
staroście Markowi Kiliankowi za pomoc 
i wsparcie w organizacji Festiwalu Piosnki 
o  Zdrowiu. Dziękuję wszystkim osobom 
zaangażowanym w  organizację Festiwa-
lu Piosenki o Zdrowiu, a w szczególności 
Pani Ewie Retelewskiej Dyrektor Domu 
Kultury w  Przysusze, dyrektorom placó-
wek oświatowych, gronu pedagogiczne-
mu, rodzicom, opiekunom uczestników, 
a  także wszystkim obecnym na widowni. 
Serdecznie dziękuję za to, że propagujecie 
treści prozdrowotne. 

mgr inż. Jolanta Wilk p.o. 
Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny w Przysusze

30 kwietnia 2023 r. uczczono przy szańcu 
pod Anielinem 83 rocznicę śmierci majora 
Henryka Dobrzańskiego „Hubala”. W  uro-
czystościach uczestniczyli m.in. starosta 
Marian Niemirski i  wójt Władysław Czar-
necki. Symbolicznie miejscem spotkania 
był teren, w  którym 30 kwietnia 1940 r. 
zginął z rąk niemieckich okupantów ostat-
ni dowódca II Rzeczpospolitej. Na miej-
sce przyjechali uczniowie szkół, którym 
Hubal patronuje.  Była to przede wszyst-
kim lekcja pamięci o  żołnierzu, który do 
końca wypełnił treść przysięgi złożonej 
ojczyźnie. Dzisiaj mjr Dobrzański jest sy-
nonimem odwagi, poświęcenia, wierności 
i bohaterstwa w służbie Polsce. Patronem 
uroczystości był Prezydent RP Andrzej 
Duda. W spotkaniu wzięli udział: minister 
Robert Telus, poseł Antoni Macierewicz, 
oraz samorządowcy ziemi opoczyńskiej 

i  przysuskiej. Na uroczystość złożyły się: 
uroczysta msza święta polowa, składa-
nie wieńców i  kwiatów pod pomnikiem 
Hubala, oraz pokazy rekonstruktorów ze 
stowarzyszeń pielęgnujących pamięć Od-
działu Wydzielonego Wojska Polskiego. 

Dużą popularnością cieszyły się stoiska 
z wystawami i prezentacjami związanymi 
z  majorem Hubalem, jak również ogólnie 
z  wojskiem. Warto odwiedzić to miejsce 
za rok, bo warto pamiętać. 
  Jarosław Bednarski
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Przysucha miastem żurawi

XXI Rejonowy Przegląd Kultury Młodzieży Czerwonokrzyskiej w Przysusze

W Przysusze pojawiły się niewidziane 
od dawna żurawie. Nie jest to jednak 
ciekawostka ornitologiczna związana 
z niespodziewanym pojawieniem się tych 
pięknych ptaków w naszym powiatowym 
miasteczku, a dowód na intensywnie rea-
lizowane przez rząd i samorząd projekty 
inwestycyjne. Jak widać na załączonej 

grafi ce dwa wielkie „żurawie”, czyli dźwi-
gi budowlane stoją na placach budowy 
budynku sądu i  prokuratury w  Przysusze 
oraz przy budynku Starostwa Powiatowe-
go. Trzeci dźwig pracuje nieopodal, przy 
przebudowie stadionu MKS „Oskar”. Łącz-
na wartość inwestycji samorządowych i fi -

nansowanych przez rząd, w samej Przysu-
sze ma wartość ok. 100 milionów zł. I nie 
jest to koniec. Jest już pewne, że w ciągu 
najbliższych miesięcy w Przysusze pojawi 
się kolejny żuraw. Z zapytaniem w tej spra-
wie zwracam się do starosty Mariana Nie-
mirskiego: Panie Starosto, czy potwierdza 
Pan możliwość rozpoczęcia przez powiat 

kolejnej wielkiej samorządowej inwestycji 
w Przysusze ? „Tak, potwierdzam. Przygoto-
wujemy się do rozpoczęcia budowy Branżo-
wego Centrum Umiejętności w Przysusze. To 
ostatnia zakończona sukcesem praca aplika-
cyjna, ale oczywiście nie ostatnia w  ogóle. 
Pozyskaliśmy na ten cel 11 mln zł z  Mini-

sterstwa Edukacji Narodowej na inwestycję. 
W  efekcie zakończenia procesu inwesty-
cyjnego powstanie w  Przysusze unikatowe 
w  skali Polski Branżowe Centrum Umiejęt-
ności kształcące diagnostów i  serwisantów 
samochodowych z terenu całego kraju. Z po-
wstania przysuskiego BCU z pewnością ucie-
szą się kierowcy i  właściciele samochodów 
z napędem elektrycznym, ponieważ jedną ze 
składowych nowej infrastruktury ma być sta-
cja szybkiego ładowania, a  program kształ-
cenia będzie obejmował szkolenie w zakresie 
diagnostyki i obsługi również tej gałęzi moto-
ryzacji. To będzie ważne działanie na rzecz 
rozwoju kształcenia zawodowego w naszym 
powiecie, które jest w pełni zgodne z rządową 
polityką restytucji znaczenia i jakości kształ-
cenia zawodowego w naszym kraju. W cen-
trum będą mogli kształcić się uczniowie, ale 
głównie będzie ono adresować swoją ofertę 
szkoleniową do osób dorosłych szukających 
atrakcyjnego zawodu. Pragnę w tym miejscu 
bardzo gorąco podziękować rządowi polskie-
mu, za bezprecedensowe wsparcie udzielane 
samorządom w  Polsce. Polityka zrównowa-
żonego rozwoju rzeczywiście potwierdza, że 
tutaj, w powiecie przysuskim też jest Polska.” 
Jak wynika z  informacji uzyskanych od 
starosty Mariana Niemirskiego, jest wy-
soce prawdopodobne, że kolejny żuraw 
może pojawić się niedługo w  Przysusze. 
Takiego natężenia inwestycji w Przysusze 
najstarsi mieszkańcy nie pamiętają.
 Jarosław Bednarski

9 maja 2023 r. w  Domu Kultury w  Przy-
susze odbył się XXI Rejonowy Przegląd 
Kultury Młodzieży Czerwonokrzyskiej 
w  Przysusze. Impreza wróciła na scenę 
po okresie pandemii Covid 19. Spotkanie 
zainaugurował duet prowadzących prze-
gląd: Amelia Płuciennik i  Sylwia Biernat 
z  Zespołu Szkół Nr 1 im. Jana Pawła II 
w  Przysusze. Prezes Oddziału Rejono-
wego w  Przysusze Franciszek Filipczak 
przywitał przybyłych oraz zaprosił na sce-
nę obecnych na sali wicestarostę Marka 
Kilianka i  Dorotę Widawską reprezentu-
jącą burmistrza Przysuchy. Po krótkich 
gratulacjach i życzeniach złożonych przez 
wicestarostę oraz liście burmistrza od-
czytanym przez Dorotę Widawską prezes 
Filipczak ogłosił otwarcie części artystycz-
nej imprezy. Na scenie zaprezentowali się 
młodzi artyści skupieni wokół szkolnych 
kół PCK. Występowali kolejno uczniowie: 
PSP im. Kard, Stefana Wyszyńskiego 
w  Skrzyńsku (muzyka i  poezja), PSP Nr 
1 w Przysusze (kosmiczny spektakl o  ro-
dzinie), PSP im. Jana Pawła II w  Odrzy-
wole (spektakl profi laktyczny), PSP im. 

Kard. Stefana Wyszyńskiego w  Nowym 
Mieście nad Pilicą (taniec), PSP im. Jana 
Kochanowskiego w  Rusinowie (śpiew), 
PSP im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Potworowie (spektakl o zdrowym stylu 
życia), PSP im. Lotników Polskich w Klwo-
wie (śpiew), PSP im. Marii Konopnickiej 
w Kłudnie (śpiew), PSP Nr 2 w Przysusze 
(spektakl o  żywności), Zespół Szkół im. 
dr Heleny Spoczyńskiej w Lipinach (spek-
takl integracyjny). Do występów młodzież 

dzieci przygotowywały: Beata Stawicka, 
Joanna Wojtunik, Małgorzata Galant, Ewa 
Brzezińska – Witlib, Agnieszka Siwiec, Jo-
lanta Korycka, Marta Krzywkowska, Anna 
Noga, Dorota Korycka, Dorota Głogowska, 
Marta Kaczor. Zabawa okazała się przed-
nia, atmosfera świetna, cel szczytny, więc 
za rok spotkamy się z  kulturą młodzieży 
czerwonokrzyskiej ponownie.

Jarosław Bednarski



Informator Samorządowy ZIEMIA PRZYSUSKA8

POWIAT PRZYSUSKI

ZS 2 im. Ludwika Skowyry w Przysusze szkoli uczniów 
w Grecji 30.04. - 13.05.2023 r. Jeden wyjazd dwa projekty.

Znowu do szkoły – po 25 latach

Dnia 30 kwietnia 2023 r. o godzinie 6:00, 
60 uczniów pod opieką 6 nauczycieli wy-
ruszyło do Grecji realizować po raz kolejny 
projekt edukacyjny. Droga wiodła przez 
Słowację, Węgry, Serbię oraz Macedonię 
Północną. Poza zajęciami projektowymi 
uczniowie realizowali także bogaty pro-
gram kulturowy, dzięki któremu mieli moż-
liwość poznania greckiej kultury, historii, 
przyrody. Młodzież zwiedziła kompleks 
Meteory, odbyła rejs statkiem na wyspę 
Skhiatos oraz okoliczne atrakcje tury-
styczne: San Pantaleymon – perłę Riwie-
ry Olimpijskiej u podnóża masywu Olimp, 
miasteczko Litochoro i  inne. Realizacja 
praktyk zawodowych podczas mobilności 
zagranicznej to bardzo ciekawe doświad-
czenie zarówno zawodowe jak i kulturowe. 
1. Realizacja projektu Erasmus + w sek-
torze Edukacja Szkolna 2023 - to unijny 
program wspierający kształcenie, szkole-
nie, młodzież i  sport w Europie.  Wspiera 
realizację priorytetów i  działań określo-
nych w  europejskim obszarze edukacji, 
Planie działania w dziedzinie edukacji cy-
frowej. Głównym celem projektowym było 
rozwijanie kompetencji kluczowych, ję-
zykowych i  informatycznych.  Zajęcia 
programowe odbywały się w  miejscowej, 
prywatnej szkole średniej połączonej ze 
szkołą podstawową. Najpierw lekcje ję-

zyka greckiego, m. in. alfabetu greckiego. 
Kolejne tematy były z  zakresu mitologii 
greckiej. Nie lada gratką były zajęcia z ro-
botyki.  Uczniowie mieli za zadanie mię-
dzy innymi stworzyć konto na Facebooku, 
Instagramie i  na bieżąco relacjonować 
nasz pobyt, nagrywać fi lmiki na Tik Toka. 
2. Praktyki zawodowe uczniów  Techni-
kum w ZS nr 2 w Przysusze - grupa 24 
uczniów pod opieką nauczycieli realizowa-
ła praktyki zawodowe w Grecji w ramach 
programu Erasmus + w sektorze kształ-
cenie i szkolenia zawodowe. Praktyki rea-
lizowane były w następujących zawodach: 

technik żywienia i  usług gastronomicz-
nych, technik usług fryzjerskich, technik 
ekonomista, technik elektronik, technik po-
jazdów samochodowych. Podczas dwu-
tygodniowych praktyk zorganizowanych 
w greckich przedsiębiorstwach w miejsco-
wości Larisa w  regionie Leptokarya mło-
dzież poznała warunki pracy, narzędzia, 
zasady ergonomii w  przedsiębiorstwach. 
Praktyki były okazją do skonfrontowania 
zarówno umiejętności zawodowych jak 
i językowych. 
   ZS 2 Przysucha

1 września 1993 roku rozpoczęli naukę 
w  Zespole Szkół Nr 2 im. Ludwika Sko-
wyry w  Przysusze. W  1998 roku ukoń-
czyli technikum drzewne w  specjalności 
meblarstwo. Po 25 latach – 1 maja 2023 
r. - spotkali się  pełni nostalgii, wspomnień 
i  ciekawości siebie. Kim są dzisiaj ? Jak 
dają sobie radę w życiu. Co dzieje się z ich 
szkołą i  nauczycielami ? Pełni pytań, ale 
również chęci odnalezienia odpowiedzi 
przyjechali do Przysuchy po 25 latach od 
matury. Przyjechali z Polski, ale również ze 
Stanów Zjednoczonych. Dzisiaj są przed-

siębiorcami prowadzącymi własne fi rmy, 
menedżerami, żołnierzami sił specjalnych, 
dowódcami, prawnikami, budowlańcami, 
rzemieślnikami, rzetelnymi pracownikami 
w  swoich fi rmach – uczciwymi, ciężko 
pracującymi ludźmi. Losy rzucały ich po 
różnych częściach świata, ale większość 
z  nich wróciła już do Polski. Wracają, bo 
tęsknią, mimo że świetnie sobie radzili 
materialnie. Takie spotkania to ogrom-
na radość dla nas. Pani Wychowawczy-
ni klasy wcale się nie zmieniła. Nasze 
dziewczyny zresztą też. Chłopcy trochę 

„urośli”, zmienili fryzury, ale charaktery te 
same i zdolności również, a wszyscy byli-
śmy w czasach szkolnych „bardzo zdolni”, 
czyli umieliśmy dać popalić – mówi jeden 
z  uczestników. Ogromnie za to zmieniła 
się sama szkoła -  mówią. Jest absolutnie 
nie do poznania. Wszystko jest lepsze, no-
woczesne, bardziej dostosowane do po-
trzeb edukacyjnych uczniów. Piękna hala 
sportowa, kryta pływalnia i nowy budynek 
do kształcenia zawodowego (dawniej war-
sztaty szkolne) sprawiają, że jest nam bar-
dzo szkoda, że w czasie kiedy chodziliśmy 
do szkoły – nawet marzyć o takich obiek-
tach nie mogliśmy. To z  pewnością nie 
jest nasze ostatnie spotkanie. Z  radością 
stwierdziliśmy, ze nic między nami się, na-
wet mimo upływu lat, nie zmieniło. Nadal 
jesteśmy grupą przyjaciół – klasą TD z lat 
1993-1998 – mówią uczestnicy spotkania. 
To była tylko króka chwila w ich życia, ale 
była trochę jak wehikuł czasu. Przenieśli 
się do czasu młodości i  pięknych bezin-
teresownych przyjaźni, które przetrwały 
próbę czasu. Kiedy kończyli szkołę dopie-
ro zaczynali marzyć o życiu. Dzisiaj już je 
znają. Chyba dobrze szkoła ich kształto-
wała, ponieważ wszyscy wyglądają teraz 
na szczęśliwych. Po prostu sobie poradzili 
w życiu. 

Jarosław Bednarski
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Rośnie stadion miejski w Przysusze

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Z  każdym tygodniem zmienia się widok 
stadionu miejskiego w Przysusze. To jed-
na z  najważniejszych gminnych inwesty-
cji w  ciągu ostatnich lat, jakie prowadzo-
ne są w Przysusze. Inwestor, którym jest 
Gmina i  Miasto Przysucha zaplanował 
kompleksową przebudowę stadionu tak, 
aby jeszcze w tym roku mieszkańcy i nasi 
sportowcy mogli cieszyć się ze zmoderni-
zowanego obiektu sportowego. Na placu 
budowy fi rma wykonująca zadanie roz-
poczęła prace od niezbędnych wykopów. 
Wykonano kanalizację deszczową, drenaż 
oraz zamontowano zbiorniki retencyjne. 
Prowadzone są roboty ziemne, izolacja 
i budowa fundamentów, budowa żelbeto-
wych ścian podziemia, ruszyły także prace 
przy konstrukcji nadziemnej. Przypomnij-
my, że realizacja inwestycji obejmie swo-

im szerokim zakresem także wykonanie 
płyty głównej boiska piłkarskiego, krytych 
trybun wraz z zapleczem szatniowo-tech-
nicznym. Do tego dojdzie budowa bieżni 
okrężnej, a także bieżni prostej oraz urzą-

dzeń lekkoatletycznych. Zostanie wybudo-
wana skocznia do skoku w dal i trójskoku 
oraz skocznia do skoku wzwyż. Lekkoatle-
ci będą mieli do swojej dyspozycji rzutnię 
do pchnięcia kulą. Zostanie zbudowany 
system nawadniający murawę stadionu, 
jak również system oświetlenia całego 
terenu, a  tutaj swoją funkcję spełni zain-
stalowana instalacja fotowoltaiczna. Przy 
stadionie powstanie także parking, a cały 
teren zostanie zagospodarowany. Obiekt 
zostanie wykonany w  standardzie umoż-
liwiającym uzyskanie certyfi kacji przez 
Polski Związek Lekkiej Atletyki. Całkowita 
wartość inwestycji, to ponad 22 mln zł. 
Gmina i  Miasto Przysucha pozyskała na 
realizację tej jednej z kluczowych inwesty-
cji tego roku, dofi nansowanie z Rządowe-
go Funduszu Polski Ład i Programu Spor-
towa Polska, a pozostałe środki stanowią 
wkład własny gminy. 

Dorota Widawska 

OGŁOSZENIE O PRZETARGU
Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha ogłasza przetarg ustny nieograniczony na:

1. sprzedaż nieruchomości położonych na terenie miasta i gminy Przysucha

Lp. Nr działki Nr KW Powierzchnia     
działki/mieszka

nia

Opis nieruchomości Przeznaczenie  w 
planie miejscowym

Położenie Cena  
wywoławcza 

/w zł/

Wysokoś
ć wadium 

/ w zł
1. 532/33 RA1P/00

021532/4
1321 /m²/ Nieruchomość niezabudowana 

Opis nieruchomości do wglądu w Wydziale Mienia 
Komunalnego tut. Urzędu pokój nr 4a.

Teren zabudowy
mieszkalno-usługowej

ul. Krakowska
26-400 Przysucha

36 763,-
+ Vat 23% = 
45 218,49,

4 000,-

2. 86 RA1P/00
016459/0

1,1600ha Przedmiotowa działka ma kształt nieforemnego wielokąta, 
jest nieogrodzona, użytkowana jako łąka oraz częściowo 
zadrzewiona, położona jest przy drodze publicznej o 
nawierzchni asfaltowej. Znajduje się również na niej rów. 
Leży na terenach nieuzbrojonych w sieci infrastruktury 
technicznej. Bezpośrednie sąsiedztwo stanowią działki 
niezbudowane, użytkowane  rolniczo i zadrzewione. W 
odległości ok. 600 m znajduje się zabudowa mieszkaniowo –
zagrodowa.

Nieruchomość gruntowa 
niezabudowana , rolna

Janików,
gm. Przysucha

52 560 6 000,-

3. 488/3 i 
488/8

RA1P/00
025357/1

30,79m² Lokal mieszkalny w budynku wielorodzinnym i udział we 
własności gruntu.

Budownictwo 
mieszkaniowe 

ul. Radomska 24 82 380,- 10 000,-

2. dzierżawę nieruchomości położonej w Janikowie na okres do 2 lat
L.P Nr

działki
Nr KW Powierzchnia

działki
Opis nieruchomości Przeznaczenie Położenie Wysokość opłaty

dzierżawnej wywoławczej
(zł)

Wadium (zł)

1. 563 RA1P/00016
459/0

12 500 /m²/ Część działki nr 563 niezabudowana o regularnym kształcie. Rolnicze Janików 500,- rocznie 100,-

Przetarg odbędzie się dnia 28.06.2023r. o godz. 12:00 w sali nr 2 Urzędu Gminy i Miasta w Przysusze. Wadium należy wpłacać do dnia 23.06.2023r. na rachunek bankowy – Bank Spółdzielczy
Oddział w Przysusze Nr 75 9145 0001 2003 0000 1103 0005 /termin wpływu wadium do dnia: 23.06.2023r./.Wylicytowana cena płatna na rachunek bankowy Gminy i Miasta Przysucha przed 
zawarciem aktu notarialnego. Szczegółowe informacje dotyczące uzbrojenia i szczegółowego planu zagospodarowania przestrzennego przedmiotowej nieruchomości można uzyskać w Wydziale 
Zagospodarowania Przestrzennego i Inwestycji tut. Urzędu /p. nr 3/, tel. 48/675-28-23 oraz w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Przysusze. Szczegółowe 
informacje dotyczące warunków sprzedaży i procedury przetargowej można uzyskać w Wydziale Mienia Komunalnego tut. Urzędu /p. nr 4a/, tel. 48/ 675-00-44. Operat szacunkowy dla w/w 
nieruchomości z opisem nieruchomości do wglądu w Wydziale Mienia Komunalnego tut. Urzędu / p. nr 4a/.
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W dniu 8 maja w Domu Kultury w Przy-
susze odbył się Jubileusz Par Małżeń-
skich. Jubileusz świętowało 9 par z te-
renu Gminy i Miasta Przysucha, które 
złożyły przysięgę małżeńską pół wieku 
temu. Z  tej okazji Tomasz Matlakiewicz 
Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha doko-
nał aktu dekoracji medalami par małżeń-
skich za długoletnie pożycie małżeńskie. 
Medale przyznawane są przez Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej parom, 
które w  danym roku obchodzą jubileusz 
50-lecia zawarcia związku małżeńskiego. 
Podczas uroczystości Burmistrz Gminy 
i Miasta Przysucha Tomasz Matlakiewicz 
wspólnie z  Zastępcą Przewodniczącego 
Rady Gminy i Miasta Przysucha Stanisła-
wem Kądzielą oraz Zenonem Polakiem 
Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego 
w  Przysusze, wręczyli Jubilatom także 
bukiety kwiatów i  pamiątkowe dyplomy. 
„Złote Gody”, to rocznica niezwykła, tak 
jak niezwykli są ludzie, którzy przeżyli ra-
zem pół wieku, a wśród nich są: Jadwiga 
i Stanisław Abramczyk, Halina i Bolesław 
Bajda, Stanisława i  Jan Gajos, Marianna 
i Jan Gil, Irena i Zdzisław Iwan, Mirosława 
i Jan Jankowicz, Danuta i Stanisław Seta, 
Joanna i  Stanisław Seta, Jadwiga i  Ta-
deusz Woźniak. Wręczone odznaczenia, 
to szczególny wyraz docenienia i  uhono-
rowania osób, które są świadectwem, że 
małżeństwo oraz rodzina cały czas są 
w życiu jedną z największych wartości, że 
mimo trudów i przeciwności losu, można 
kroczyć przez życie razem wspólną drogą 
i „patrzeć w tym samym kierunku”. –„Ser-
decznie gratuluję naszym Drogim Jubila-
tom tak wspaniałego Jubileuszu i  tylu lat 
przeżytych razem. To dla mnie zaszczyt, 
że mogłem Państwu wręczyć medale za 
długoletnie pożycie małżeńskie, przyzna-
ne przez Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-
skiej Pana Andrzeja Dudę. Życzę wszelkiej 

pomyślności na dalsze lata wspólnego 
życia i kolejnych pięknych jubileuszy oraz 
wielu lat wspólnie przeżytych w dobrym 
zdrowiu, rodzinnym szczęściu, miłości i 
wzajemnej życzliwości.” - powiedział To-
masz Matlakiewicz Burmistrz Gminy i 

Miasta Przysucha.  Tego wyjątkowego 
dnia nie mogło zabraknąć okazjonalnego 
tortu oraz pamiątkowych zdjęć, a ucznio-
wie podczas uroczystości zaprezentowali 
krótki program artystyczny. 

Dorota Widawska 

PRZYSUCHA

Jubileusz Par Małżeńskich w Przysusze
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W Przysusze odbyła się 41 edycja Biegu Szlakiem Walk Hubalczyków
W dniu 20 maja 2023r. w Przysusze już 
po raz 41 został zorganizowany Bieg 
Szlakiem Walk Hubalczyków. Uroczyste-
go otwarcia sportowego wydarzenia doko-
nał Zastępca Burmistrza Gminy i  Miasta 
Przysucha Andrzej Lenart wraz z Barbarą 
Papis Dyrektor Przysuskiej Administracji 
Oświaty. Całość poprowadził Marcin Fidos 
Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych 
w  Przysusze, który tego dnia pełnił tak-
że funkcję Głównego Sędziego. W  biegu 
uczestniczyło 443 zawodników, w  tym: 
412 zawodników z 8 szkół podstawowych, 
11 zawodników z  Zespołu Szkół nr 1 im. 

Jana Pawła II w Przysusze, 3 zawodników 
z  Młodzieżowego Ośrodka Wychowaw-
czego w  Rusinowie Koneckim oraz 17 
zawodników zgłoszonych indywidualnie. 
Wyniki końcowe tegorocznego Biegu Szla-
kiem Walk Hubalczyków przedstawiają się 
następująco: kat. dziewcząt rocznik 2014 
i młodsze-dystans 600 m: I miejsce-Nata-
lia Kołodziej, II miejsce-Inez Osuchowska, 
III miejsce-Lena Płuciennik-uczennice PSP 
nr 1 w  Przysusze; kat. chłopcy rocznik 
2014 i  młodsi-dystans 600m:I  miejsce-
-Kuba Rak z  PSP nr 1 w  Przysusze, II 
miejsce-Oskar Rak z  PSP nr 1 w  Przysu-
sze, III miejsce-Mikołaj Prokopczyk z PSP 
nr 2 w Przysusze; kat. dziewczęta rocznik 
2013-2012-dystans 1000m: I  miejsce-

-Nikola Korczyńska z PSP w Wieniawie, II 
miejsce-Aleksandra Chmielewska z  PSP 
w  Wieniawie, III miejsce- Melania Gasek 
z PSP nr 2 w Przysusze; kat. chłopcy rocz-
nik 2013-2012-dystans 1000m: I miejsce-
-Łukasz Trojer z PSP nr 1 w Przysusze, II 
miejsce-Ksawery Plaskota z  PSP w  Bor-
kowicach, III miejsce-Robert Osuchowski 
z  PSP nr 1 w  Przysusze; kat. dziewczęta 
rocznik 2011-2010-dystans 1000m: I miej-
sce-Lena Dyderska z  PSP nr 1 w  Przy-
susze, II miejsce-Julia Wrzesień z  PSP 
w Skrzyńsku, III miejsce-Ada Waszkowska 
z PSP nr 1 w Przysusze; kat. chłopcy rocz-
nik 2011-2010-dystans 1500m: I miejsce-
-Stanisław Bomba z PSP nr 2 w Przysusze, 
II miejsce-Kacper Brola z  PSP w  Skrzyń-
sku, III miejsce-Miłosz Owczarski z  PSP 

nr 2 w Przysusze; kat. dziewczęta rocznik 
2009-2008-dystans 1000m: I  miejsce-
-Julia Wilk z PSP w Skrzyńsku, II miejsce-
-Lena Marasek z PSP nr 1 w Przysusze, III 
miejsce-Nikola Stępień ZS nr 1 im. Jana 
Pawła II w Przysusze; kat. chłopcy rocznik 
2009-2008-dystans 1500m: I miejsce-An-
toni Bomba, II miejsce-Błażej Próchnicki, III 
miejsce-Adam Cisak-uczniowie z PSP nr 2 
w Przysusze; kat. dziewczęta rocznik 2007 
i  starsze-dystans 1000m: I  miejsce-Anna 
Dzierzgwa, II miejsce-Natalia Ptaszek, III 
miejsce-Maja Marasek; kat. chłopcy rocz-
nik 2007 i starsi-dystans 2000m: I miejsce-
-Bartosz Cisak, II miejsce-Mateusz Dyl, III 
miejsce-Kamil Kowalski. Klasyfi kacja dru-
żynowa szkół podstawowych: I  miejsce- 
PSP nr 2 w Przysusze, II miejsce- PSP nr 
1 w Przysusze, III miejsce-PSP w Skrzyń-
sku. Zwycięzcy indywidualni w  poszcze-
gólnych kategoriach wiekowych otrzymali 
medale, dyplomy i nagrody rzeczowe. Na-
tomiast pamiątkowe puchary wręczono 
w  klasyfi kacji drużynowej szkół podsta-
wowych. Zwycięzcom 41 Biegu Szlakiem 
Walk Hubalczyków serdecznie gratuluje-
my i  dziękujemy wszystkim uczestnikom 
tego wspaniałego sportowego wydarze-
nia. Podziękowania należą się Przysuskiej 
Administracji Oświaty na czele z Dyrektor 
Barbarą Papis oraz Przysuskiej Służbie 
Komunalnej za przygotowanie i organiza-
cję wydarzania.
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Absolutorium dla wójta

Spotkanie autorskie z Wiesławem Drabikiem

Dnia 25 maja br. w  sali konferencyjnej 
Urzędu Gminy w  Borkowicach odbyła 
się LII Sesja Rady Gminy. Podczas obrad 
radni przyjęli przedstawiony przez Wójta 
Roberta Fidosa raport o  stanie gminy za 
2022 r., zatwierdzili sprawozdanie z  wy-

konania budżetu gminy za 2022 r. oraz 
jednogłośnie udzielili Wójtowi wotum za-
ufania i  absolutorium z  tytułu wykonania 
budżetu za 2022 r. Słowa podziękowania 
za duże zaangażowanie w pracy na rzecz 
społeczności gminy, na ręce Wójta Rober-

ta Fidosa skierował Przewodniczący Rady 
Gminy Borkowice Mirosław Długosz. Wójt 
podziękował za współpracę radnym, sołty-
som, pracownikom Urzędu Gminy i podle-
głym jednostkom organizacyjnym.

15 maja 2023 roku  w  ramach obcho-
dzonego Tygodnia Bibliotek przedszko-
laki z  gminy Borkowice na zaproszenie 
Gminnej Biblioteki  Publicznej  w Borkowi-
cach,  miały okazję spotkać się z  panem 
Wiesławem Drabikiem.  Pisarz jest  au-
torem pełnych humoru wierszowanych 
bajeczek, chętnie czytanych i oglądanych 
przez najmłodszych  czytelników i  ich ro-
dziców. Najbardziej znane książeczki to: ,, 
Bajka o Smoku i Kraku i o tym jak powstał 
Kraków”,  ,, Awantura na podwórku”, ,, Ła-
komczucha”, ,, Kocie łakocie”, ,, Mała mysz 
skacze czyli myszomania”. Pan Wiesław 
Drabik to wspaniały gawędziarz sypiący ,, 
rymami jak z rękawa”, co przekłada się na  
wspaniały kontakt z małymi czytelnikami. 
Dzieci  aktywnie uczestniczyły  w spotka-
niu: rozwiązywały zagadki, odpowiadały 
na pytania oraz słuchały opowieści pisa-
rza. Zabawne fragmenty bajek czytane 
przez autora wzbudzały wiele radości 
wśród dzieci, a odgadywane i dopowiada-
ne przez nie głośno rymy – nagradzane 
były naklejkami i książeczkami. Na zakoń-
czenie spotkania, które upłynęło w  miłej, 
pełnej humoru i radości atmosferze, dzieci 
miały okazję zakupić książeczki oraz uzy-
skać specjalną dedykację z autografem.
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Majówka na Krakowej Górze

Kolejne umowy podpisane 

28 maja po raz dwudziesty,  odbyła się 
Muzyczna Majówka na Krakowej Górze 
w  Borkowicach. Uroczystość rozpoczęła 
się mszą świętą w  kościele parafi alnym 
w Borkowicach,  odprawioną przez ks. ka-
nonika Marka Lurzyńskiego i ks. wikarego 
Witolda Gładysia.  Po mszy świętej  wszy-
scy udali się na Krakową Górę, modląc się 
i  śpiewając pieśni religijne przy asyście 
konnej ułanów ze Stowarzyszenia majo-
ra Hubala.  Na wzniesieniu, pod Kaplicą 
Sobieskiego wójt  Robert Fidos przywitał 
wszystkich zebranych oraz przedstawił 
historię tego urokliwego miejsca. Ks. ka-
nonik Marek Lurzyński poświęcił medalion 
króla Jana III Sobieskiego na pamiątkę  90 
rocznicy wybudowania Kaplicy na Krako-
wej Górze. Wartę przy tablicy pamiątkowej 
wystawili harcerze z Borkowic. Panie i pa-
nowie z  Klubu 50+ odegrali i  odśpiewali 

krótką inscenizację,  nawiązując do święta 
kościelnego – Zesłania Ducha Świętego 
potocznie zwanego Zielonymi Świątkami. 
Na scenie wystąpiły panie z  Dziennego 

Domu Senior + w  Borkowicach, które za-
prezentowały  utwory ludowe. Wystąpił 
również zespół biesiadny. Na zakończenie 
wystąpił zespół Randewo, zapraszając 
wszystkich do wspólnej zabawy  i do po-
tańcówki na  dechach. Dla najmłodszych 
uczestników majówki przygotowane zo-
stały zjeżdżalnie a  czas umilał  anima-
tor. Smaczną grochówkę dla wszystkich 
uczestników przygotowały panie ze Szkoły 
Podstawowej w Borkowicach.  Nie zabra-
kło również swojskiego smalcu, kiszonych 
ogórków, ciast czy pierogów.  Degustację 
tych pysznych dań przygotowały: Koła Go-
spodyń Wiejskich z  Rudna, Wymysłowa, 
Ruszkowic oraz Klub Seniora ,, Zawsze 
Razem”. Składamy serdeczne podzięko-
wania dla wszystkich, którzy przyczynili  
się do organizacji tak wspaniałego wyda-
rzenia, które z roku na rok cieszy się coraz 
większą popularnością. 

11 maja 2023 r.  wójt gminy Borkowice 
Robert Fidos oraz skarbnik gminy Marlena 
Tarka – Indyka podpisali umowę na prze-
budowę drogi gminnej Politów- Zdonków 
– etap I. Ze strony władz województwa 
umowę podpisał Wicemarszałek Rafał 
Rajkowski w  obecności radnych sejmiku 
Leszka Przybytniaka i  Tomasza Śmietan-
ki.  Kwota przyznanej  dotacji to 179 tys. 
zł. W  ramach zadania zostanie przebu-
dowany odcinek o długości 300 mb wraz 
z wykonaniem zjazdów, poboczy i przepu-
stów rurowych.   Ogólna wartość zadania 
to 561 tys. zł. Gmina przeznaczy na ten 
cel 380 tys. zł. 25 maja podpisana została 
umowa na zakup średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP Rzuców 
na kwotę 150 tys. zł. oraz dotacja  w wy-
sokości 40 tys. zł na remont budynku OSP 
Borkowice. Realizacja tych zadań poprawi 
bezpieczeństwo na terenie gminy.  
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Ekologiczny piknik rodzinny przy PSP w Rozwadach
W niedzielę 21 maja b.r. na placu przy Pub-
licznej Szkole Podstawowej w Rozwadach 
odbył się Ekologiczny Piknik Rodzinny pod 
patronatem Pani Minister Klimatu i  śro-
dowiska – Anny Moskwy na realizację 
którego gmina pozyskała środki z  Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Zada-
nie realizowane w ramach projektu Ekolo-
giczny piknik rodzinny. Przed aktywnym 
uczestnictwem w  pikniku zgromadzeni 
mieszkańcy byli świadkami uroczystego 
otwarcia  w Rozwadach wielofunkcyjnego 
boiska, które zostało wybudowane w  są-
siedztwie szkoły.  Inwestycja warta 1 349 
225,43 zł została zrealizowana ze środ-
ków otrzymanych z Rządowego Funduszu 
Polski Ład Program Inwestycji Strategicz-
nych.  Tę podwójną uroczystość 
w  Rozwadach uświetnili swoją obecnoś-
cią znakomici goście: Posłowie na Sejm 
Rzeczpospolitej Polskiej Pan Dariusz Bąk, 
Pan Radosław Fogiel, Senator RP Pan 
Stanisław Karczewski, Dyrektor Oddziału 
KOWR Pan Zbigniew Sobieraj, Wójt Gmi-
ny Borkowice Pan Robert Fidos, Zastępca 
Wójta Gminy Odrzywół Pan Andrzej Mar-
szałek, Gminę Potworów reprezentował 
Pan Jacek Milczarski, Komendant Powia-

towy PSP w Przysusze Pan Marcin Sokół . 
Obecni byli przedsiębiorcy współpracujący 
z Gminą Gielniów: Pan Kazimierz Pacan – 
wykonawca boiska, Pan Marek Osuchow-
ski, Pan Mariusz Janiszek. Radę Powiatu 
reprezentowali : Pan Andrzej Raczyński 
i  Pan Wiesław Woźniak. Obecni byli Dy-
rektorzy Placówek Oświatowych: Pani Ju-
styna Ciecierska i  Pan Bartłomiej Sionek, 
Radni Rady Gminy Gielniów i  Kierownik 
Biura LGD Pani Agnieszka Listkiewicz oraz 
licznie przybyli mieszkańcy gminy. 
Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali 
znakomici goście z  gospodarzem gminy 

Wójtem Panem Władysławem Czarne-
ckim. Poświęcenia obiektu dokonał Pro-
boszcz Parafi i w  Gielniowie ks. Kanonik 
Wiesław Zawada. Na otwartym obiekcie 
swoje umiejętności w celnym podawaniu 
piłki do bramki z  sukcesami zaprezento-
wali goście spotkania. Następnie dzieci 

z  terenu gminy rozegrały mecz piłki noż-
nej. 
Po części sportowej niedzielnego spotka-
nia wszyscy zebrani przeszli na plac szkol-
ny gdzie kontynuowano eko spotkanie 
podczas którego swoje umiejętności arty-
styczne zaprezentowały dzieci z  Publicz-
nej Szkoły Podstawowej w  Rozwadach, 
które zachęcone  oklaskami towarzyszyły 
na scenie kolejnym wykonawcom. Ponie-
waż pogoda dopisała, dodatkowe atrakcje 
o które wzbogacony został piknik tj. dmu-
chane zjeżdżalnie, były oblegane przez 

najmłodszych uczestników pikniku. 
Na pikniku z  dużym zainteresowaniem 
uczestników spotkała się prezenta-
cja pszczelarzy, którzy bardzo ciekawie 
opowiadali o  swojej pszczelarskiej pasji 
i  korzyściach dla ekosystemu z  hodowli 
pszczół. Przybliżyli oni zagadnienia zwią-

zane z  wpływem pszczół na środowisko 
oraz jak działa ul. 
Celem organizacji pikniku było pogłębienie 
wiedzy i budowanie postaw proekologicz-
nych, dlatego też zostały ustawione dwa 
stanowiska, w  których animatorzy przed-
stawiali różne ciekawostki związane z  te-
matyką ekologiczną. Animatorzy popro-
wadzili również gry interaktywne, zabawy 
ruchowe oraz konkursy. 
Na ekopikniku jak zawsze niezawodne 
były Panie z  KGW z  terenu gminy, które 
z  zaangażowaniem włączyły się do przy-
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INFORMACJA WÓJTA  GMINY GIELNIÓW
Stosownie do art.35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz.U. 2023 r.,  poz.344 z późn. 
zm.) informuję, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Gielniowie, Plac Wolności 75, 26-434 Gielniów wywieszony 
zostanie na okres 29.05.2023 r - 19.06.2023 r  wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.
Informację podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w prasie lokalnej – miesięcznik Informator Samorządowy 
Ziemia Przysuska, na stronie internetowej i tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Gielniowie. 
Szczegółowe informacje o wykazie uzyskać można w Urzędzie Gminy w  Gielniowie, pok. nr 10 , tel.(048) 6720011 wew.110  

gotowania poczęstunku dla wszystkich 
którzy przybyli aby spędzić aktywnie czas 
na świeżym powietrzu.  Stoisko z naszymi 
polskimi potrawami z  rodzimych produk-
tów było długi czas oblegane przez zgro-
madzonych uczestników pikniku. 
Wójt Gminy Gielniów Władysław Czarne-
cki pragnie podziękować wszystkim przy-
byłym na to pierwsze w tym roku wiosen-
ne spotkanie plenerowe z mieszkańcami. 
Szczególne podziękowania składa dla Pań 
z KGW w Rozwadach i dla Pani Mirosławy 
Samson za wyjątkowe bezinteresowne za-
angażowanie w  realizację i nie tylko tego 
przedsięwzięcia służącego dla całej spo-
łeczności ale wielu wcześniejszych inicja-
tyw i zapewne jeszcze wielu w przyszłości. 
Dziękuję.

Irena Ptaszek
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Wizyta dzieci w OSP 

NARODOWY PROGRAM ROZWOJU CZYTELNICTWA 2.0 

Dnia 10 maja dzieci z oddziału przedszkol-
nego Szkoły Podstawowej w  Klwowie 
udały się z  wizytą do Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w  Klwowie. Podczas wizyty 
przedszkolaki złożyły strażakom życzenia 
z  okazji ich święta, wyrecytowały wiersz 
i  wręczyły laurkę. W  trakcie spotkania 
poznały wyposażenie wozu strażackiego 
i specyfi kę pracy strażaka, a także ogląda-
ły sprzęt gaśniczy i ratowniczy. Miały moż-
liwość przymierzenia hełmu i  wejścia do 
wozu strażackiego, dzięki czemu mogły 
poczuć się jak prawdziwi strażacy. Oprócz 
poznania tajników pracy strażaka przed-
szkolaki zdobyły bardzo cenną wiedzę na 
temat zasad bezpieczeństwa, dowiedziały 
się jak należy zachować się w trakcie za-
grożenia. To była bardzo ciekawa i ważna 
lekcja.
Dziękujemy strażakom za miłe przyjęcie 
i  umożliwienie bliższego poznania ich 
pracy. Wszystkim strażakom życzymy 
bezpiecznej służby oraz wszelkiej pomyśl-
ności!

Niepubliczne Przedszkole „Marzeń” 
w  Klwowie uzyskało dofi nansowanie 
w ramach Narodowego Pogramu Rozwo-
ju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. 
Otrzymane środki zostaną przeznaczone 
na zakup książek będących nowościami 
wydawniczymi dla dzieci w  wieku 3-6 lat 
oraz realizację działań promujących czy-
telnictwo.
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Sprintem do maratonu 

„DANIE WSPÓLNYCH CHWIL” 

12 maja przedszkolaki z  Niepublicznego 
Przedszkola „Marzeń” w  Klwowie wzięły 
udział w IX edycji ogólnopolskiej akcji mie-
sięcznika Bliżej Przedszkola „Sprintem do 
maratonu”. Celem wydarzenia jest promo-
cja zdrowego stylu życia i aktywnego spę-
dzania czasu, w  tym czasu na świeżym 
powietrzu, popularyzowanie biegów wśród 
dzieci oraz kształtowanie u  przedszkola-

ków nawyku podejmowania aktywności 
fi zycznej w dorosłym życiu. Udział w akcji 
dzieci rozpoczęły energiczną rozgrzewką 
oraz zabawami muzyczno- ruchowymi. 
Następnie na każdą grupę czekały spor-
towe zadania- tor przeszkód, przeciąga-
nie liny, skoki w  workach, na piłkach czy 
bieg z partnerem ze związanymi wspólnie 
nogami. Kulminacyjnym punktem impre-

zy był bieg główny. Każdy przedszkolak 
przebiegł 90m, co dało wspólnie 5,95km! 
Mali maratończycy za swoje zmagania 
otrzymali pamiątkowe medale. Akcja bar-
dzo podobała się wszystkim uczestnikom 
i  z  pewnością tę inicjatywę przedszkole 
będzie kontynuować w  kolejnych latach, 
promując zdrowy styl życia i  aktywność 
sportową.                             Anna Bętkowska

W  niedzielne popołudnie 21 maja 2023 
r. w  remizie OSP w  Klwowie odbyło się 
pierwsze spotkanie w  ramach programu 
„Danie Wspólnych Chwil”, którego orga-
nizatorem jest Fundacja Biedronki. Koło 
Gospodyń Wiejskich Klwowiacy wygrało 
konkurs, by seniorom przygotować chwilę 
radości, możliwość wspólnego spotkania 
i przy wspólnym stole zjeść pyszny posi-
łek.
„Danie Wspólnych Chwil” to program re-
alizujący ideę posiłków wspólnotowych 

dla osób starszych zagrożonych samot-
nością. Fundacja Biedronki zaprosiła do 
udziału w  nim Koła Gospodyń Wiejskich, 
których zadaniem jest organizowanie 
cyklicznych spotkań dla seniorów przy 
wspólnym stole. Fundacja sfi nansowała 
zakup produktów potrzebnych do przygo-
towania posiłków.
Na spotkanie przybyła liczna grupa senio-
rów i osób samotnych. Spotkanie przebie-
gło w  miłej atmosferze, pełne wzruszeń, 
przeplatane degustacją smakołyków 

i  rozmowami oraz wspaniałą zabawą 
z zespołem „Zakukała Kukułecka” z Gałek 
Rusinowskich. Udział w programie „Danie 
Wspólnych Chwil” zachęca seniorów do 
wyjścia z  domu i  spędzenia czasu z  in-
nymi ludźmi. Obecność osób starszych 
w lokalnej wspólnocie jest dużą wartością 
i trzeba ją wzmacniać.
Przed klwowskimi seniorami jeszcze dwa 
kolejne spotkania, ponieważ realizacja 
programu „Danie Wspólnych Chwil” to or-
ganizacja minimum trzech spotkań. 
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Święto Konstytucji 3 Maja i Dzień Strażaka w Odrzywole

Gmina Odrzywół kontynuuje modernizację strażnic OSP

Tradycyjnie już święta te obchodzone są 
razem w dniu 3 maja. Tak też było i w tym 
roku. Uroczystość rozpoczęła Msza Św. 
w  kościele parafi alnym w  Odrzywole od-
prawiona przez Proboszcza ks. Adama 
Łukiewicza. Na mszy obecne były poczty 
sztandarowe jednostek OSP Odrzywół, 
Wysokin i  Kłonna oraz poczty sztanda-
rowe z  PSP Odrzywół i  Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego w Kolonii Ossa. 
Po Mszy pododdziały jednostek OSP 
przemaszerowały przez Odrzywół. Przed 
Urzędem Gminy odbyło się uroczyste pod-
niesienie flagi państwowej i  odśpiewanie 
hymnu. Wiązankę kwiatów przed pomni-
kiem ofi ar II wojny światowej złożyła de-
legacja z udziałem Starosty Przysuskiego 

Mariana Niemirskiego, Radnej Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego Ewy Białe-
ckiej oraz Wójta Gminy Mariana Kmiecia-
ka. 
Życzenia dla strażaków złożyli Staro-
sta Marian Niemirski oraz Zastępca Ko-
mendanta Państwowej Straży Pożarnej 
w Przysusze Damian Kobyłka.

Wójt Marian Kmieciak w swoim wystąpie-
niu nawiązał do 232-rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 maja oraz podsumował rok 
2022 w  sprawach dotyczących działań 
gminy w zakresie ochrony przeciwpożaro-
wej i współpracy z OSP. Złożył też życzenia 
od społeczności gminnej dla strażaków  
i  ich rodzin. W trakcie uroczystości złoty-
mi, srebrnymi i  brązowymi medalami za 

zasługi dla pożarnictwa odznaczonych zo-
stało 11 druhów z  jednostek OSP Kłonna 
i Odrzywół. 
W uroczystości wzięły udział też młodzie-
żowe drużyny OSP.

Kolejnym zadaniem remontowym, któ-
re będzie realizowane to  remont garażu 
w remizie OSP Odrzywół. Kosztem 46 tys. 
zł. zostanie wyremontowana podłoga, 
uzupełnione zostaną tynki, a cała elewacja 
wewnętrzna garażu zostanie odnowiona. 
Koszt zadania to 46 tys. zł. z czego 40 tys. 
zł. w formie dotacji przekazał Sejmik Woje-
wództwa Mazowieckiego. 
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Gmina Odrzywół przystępuje do  modernizacji oświetlenia 
publicznego w Odrzywole

Gmina Odrzywół otrzymała Pozwolenie środowiskowe na 
budowę zbiornika wodnego „Wysokin”

Na przełomie maja i czerwca b.r. gmina ogłosi przetarg na wy-
mianę oświetlenia drogowego na energooszczędne typu LED. 
W 2023r. w Odrzywole zostanie wymienione 2/3 opraw oświet-
leniowych na wszystkich ulicach za wyjątkiem ul. Warszawskiej. 
W 2024r. modernizacja obejmie także tę ulicę. W tym roku zosta-
nie wymienionych 132 oprawy. Wartość zadania to 760 tys. zł. 
Na realizację zadania gmina pozyskała środki z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i przeznaczy  
260 tys. środków własnych. Zakończenie będzie uzależnione od 
pozyskania przez Wykonawcę nowoczesnych opraw od Produ-
centa.

Do Urzędu Gminy w  Odrzywole wpłynęła 
długo oczekiwana Decyzja Regionalnej 
Dyrekcji Ochrony Środowiska o  środowi-
skowych uwarunkowaniach dla przed-
sięwzięcia „Budowa zbiornika wodnego 
„Wysokin”. Decyzja jest pozytywna, choć 
zawiera dodatkowe obowiązki związa-
ne  z  realizacją inwestycji. To najważniej-
sza z 5 wymaganych decyzji związanych 
z  rozpoczęciem budowy. Postępowanie 
u Regionalnego Dyrektora Ochrony Środo-
wiska w Warszawie trwało prawie 4,5 roku. 
W  trakcie postepowania gmina wykonała 
min. nową, całoroczną inwentaryzację 
przyrodniczą miejsca budowy zbiornika 
i rzeki Drzewiczki na odcinku rzeki równo-
ległym do zbiornika. Wszystkie wymogi 
postępowania wynikały z usytuowania in-
westycji na dwóch obszarach chronionych 
: Obszarze NATURA 2000 i Obszarze Chro-
nionego Krajobrazu Doliny Pilicy. Gmina 
już wcześniej uzyskała Pozwolenie Wod-

no-Prawne na budowę zbiornika, wydane 
przez Państwowe Gospodarstwo Wodne 
Wody Polskie. Do rozpoczęcia budowy po-

zostało wydanie przez Wójta Decyzji o lo-
kalizacji inwestycji celu publicznego i uzy-
skanie pozwolenia budowlanego. Decyzje 
te ograniczają się do zbadania poprawno-
ści wniosku i dokumentacji. 
Budowa będzie kosztować ok. 15 mln zł. 
Jej rozpoczęcie planuje się na miesiąc 
wrzesień-październik 2023r. Zbiornik bę-
dzie usytuowany na ponad 10 ha dział-
kach przekazanych bezpłatnie gminie 
przez wieś Wysokin. 
 Zbiornik pomieści max 130 tys. 
m3 wody. Największa głębokość to 2,05m. 
a  średnia głębokość to 1,5m. Powierzch-
nia wody to 6,85 ha.
Budowa zostanie sfi nansowana z  dotacji 
z Rządowego Programu Inwestycji Strate-
gicznych (84%) i środków własnych gminy 
(16%) pochodzących częściowo z  kredy-
tów inwestycyjnych.
Zbiornik będzie pełnił funkcję retencyjną, 
przeciwpowodziową i rekreacyjną.
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Dzień Strażaka

PLAC ŚWIĘTEGO JANA PAWŁA II  W POTWOROWIE

Truskawka

7 maja 2023r. strażacy z terenu gminy Po-
tworów uczestniczyli w uroczystej Mszy 
Świętej z okazji Dnia Patrona Strażaków 
- Świętego Floriana męczennika. 

Po Mszy Świętej ksiądz proboszcz Jan 
Gruszka poświęcił nowe wozy bojowe dla 
jednostek OSP GRABOWA i OSP POTWO-
RÓW. 

„BOGU NA CHWAŁĘ, 
LUDZIOM NA RATUNEK” 

Na sesji Rady Gminy w Potworowie w dniu 
11 maja 2023r. Radni Gminy Potwo-
rów jednogłośnie podjęli i  przegłosowali 
Uchwałę Nr XLII.254.2023r.  w  sprawie 
nadania nazwy placowi oznaczonemu 
w ewidencji gruntów jako działka 1110/2 
w  Potworowie, nadając nazwę: PLAC 
ŚWIĘTEGO JANA PAWŁA II. 
„Wyrażając w ten sposób wolę  mieszkań-
ców Gminy Potworów, wdzięcznych Bogu, 
że dane im było żyć w czasach, gdy Papie-

żem był najznamienitszy z Rodu Polaków, 
nadajemy nazwę Świętego Jana Pawła II 
placowi położonemu w centrum Potworo-
wa. Jan Paweł II był dla nas Polaków Prze-
wodnikiem i Nauczycielem. Pamięć o Ja-
nie Pawle II to nie tylko wyraz patriotyzmu, 
ale także i przede wszystkim idea oparcia 
się na trwałych wartościach wynikających 
z Ewangelii. Gmina Potworów, przyjmując 
za Patrona placu Świętego Jana Pawła II  
stworzy dla swoich mieszkańców ducho-

wy punkt odniesienia. W  życiu człowieka 
ważny jest wzór do naśladowania. Papież 
– Polak był człowiekiem, który przez swoje 
poglądy, zachowanie i wiarę dawał dobry 
przykład ludziom, szczególnie młodym. 
Jednoczył ludzi o różnych postawach ży-
ciowych, a jego słowa wpływały na wybór 
przez wielu właściwej drogi. Chcemy pod-
jąć wysiłek, naśladowania Jego dziedzi-
ctwa, by służyło budowaniu i umacnianiu 
cywilizacji życia i miłości. Chcemy w Jego 
stylu realizować swoje człowieczeństwo, 
dając świadectwo bezinteresowności, 
uczciwości, otwartości na innych, wrażli-
wości na prawdę oraz mężnego znosze-
nia trudów. Przyjmując tę uchwałę mamy 
nadzieję, że przyczyni się to do budowania 
silnej społeczności, odpowiedzialnej za 
życie mieszkańców, a także do budowania 
atmosfery wzajemnego szacunku i zrozu-
mienia”- uzasadnili podjętą uchwałę Radni 
Gminy Potworów.

Czerwienią czerwienią
pola truskawkowe
zaczęła się praca
skończył się przednówek

Zaczęła się praca 
żmudna i mozolna
bo takiej wymaga 
ta roślina polna

Pomiędzy żytami
jak czerwona szata
truskawki – truskawki 
pierwszy owoc lata.
 
 Zofi a Jurkowska 
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Spotkanie z poezją

ŚWIATOWY DZIEŃ KSIĄŻKI

12 maja 2023 r. w Publicznej Szkole Pod-
stawowej im. Marszałka Józefa Piłsud-
skiego w Potworowie odbyło się  spotka-
nie z poezją Zofi i Jurkowskiej. O godzinie 
11-stej uroczystą akademię otworzyła 
Dyrektor PSP w Potworowie Joanna Mi-
kulska a dalszą część spotkania popro-
wadzili uczniowie szkoły oddając kolejno 
głos uczestnikom spotkania. Własne in-
terpretacje wierszy zaprezentowali laurea-
ci konkursów: recytatorskiego, muzyczne-
go i plastycznego. Uczestnicy spotkania ze 
wzruszeniem i zaciekawieniem wysłuchali 
zaprezentowanych utworów. Na zakoń-
czenie spotkania głos zabrał Wójt Gminy 
Marek Klimek, który przybliżył proces pro-

wadzący do wydania przez gminę Wierszy 
Zebranych Zofi i Jurkowskiej, podziękował 
wszystkim laureatom konkursów za wspa-
niałą prezentację twórczości artystki oraz 
wręczył pamiątkowe dyplomy i nagrody. 
Akademię swoją obecnością uświetnili: 
Senator Rzeczypospolitej Polskiej Stani-
sław Karczewski, dziękując za zaprosze-
nie i   prezentując interpretację jednego 
z  wierszy poetki, Pan Adolf Krzemiński 
prezes Stowarzyszenia Grupy Literackiej 
Łuczywo” przybliżający zebranym swoją 
współpracę z  Panią Zofi ą Jurkowską, ro-
dzina poetki na czele z Panią Małgorzatą 
Setą, córką poetki, która również pisze 
własne wiersze, ksiądz proboszcz Jan 

Gruszka, ksiądz wikariusz Paweł Tobera 
oraz wszyscy uczestnicy spotkania.  
Zofi a Jurkowska urodziła się 18 czerw-
ca 1941 roku w Przystałowicach Małych, 
gmina Rusinów. Gdy miała rok, jej rodzina 
przeniosła się do miejscowości Wir w gmi-
nie Potworów, gdzie poetka mieszkała do 
końca życia – zmarła 22 maja 2020r. 
Pani Zofi a jako jedna z  pierwszych arty-
stek ludowych naszego regionu została 
przyjęta do Stowarzyszenia Twórców 
Ludowych. Była kilkukrotną laureatką 
Wojewódzkiej Biesiady Gawędziarzy, Poe-
tów i  Śpiewaków Ludowych w  Zwoleniu, 
a w 1992 roku w Turnie. 

Światowy Dzień Książki i Praw Autor-
skich obchodzimy corocznie 23 kwietnia. 
Święto ustanowione w 1995 roku przez 
UNESCO ma na celu promocję czytelni-
ctwa, edytorstwa i ochronę własności 
intelektualnej prawem autorskim. W tym 
roku Niepubliczne Przedszkole Tęczo-
wa Kraina w Rdzuchowie zorganizowało 
wspólne świętowanie z Gminną Bibliote-
ką Publiczną w Potworowie. 
Celem spotkania było zachęcenie dzieci 
do sięgania po książkę a wszystkich tych, 
którzy już lubią książki, by dzielili się ze 
swoimi przyjaciółmi własnymi fascynacja-
mi książkowymi. Dzieci mogły zapoznać 
się z przykładowym księgozbiorem biblio-
teki przeznaczonym dla najmłodszych 
czytelników oraz wysłuchać czytanych im 
opowieści przez nauczycielki oraz dyrek-
tor biblioteki. 
Zachęcamy aby każdy z aktywnych czytel-
ników hucznie obchodził swoje święto 
w Światowym Dniu Książki poprzez wspól-
ne głośne czytanie, koleżeńską wymianę 
książek etc. 
Książka = najlepszy przyjaciel 
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RUSINÓW

Budowa kanalizacji w Grabowej 

Egzaminy ósmoklasisty w Publicznej Szkole Podstawowej 
im. Jana Kochanowskiego w Rusinowie w roku szkolnym 2022/23

Pasowanie na Przedszkolaka w Samorządowym Przedszkolu w Gałkach

Zakończyła się budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej na działce nr 939 w  miejsco-
wości Grabowa. Zakres robót obejmował 
wykonanie 274 m sieci kanalizacji grawita-
cyjnej z odejściami do granic działek pry-
watnych wraz z włączeniem do istniejącej 
infrastruktury.
Wykonana inwestycja jest początkiem 
zaplanowanej budowy kanalizacji w miej-
scowości Grabowa i Zychorzyn, która ma 
na celu polepszenie warunków socjalno-
-bytowych mieszkańców poprzez stwo-
rzenie możliwości podłączenia nierucho-
mości do systemu kanalizacji zbiorczej 
i  likwidacji istniejących szamb, nierzadko 
będących w złym stanie technicznym. Re-
alizacja przedsięwzięcia będzie miała po-
zytywny wpływ na środowisko, pozwoli na 
zmniejszenie zanieczyszczeń wprowadza-
nych do środowiska poprzez uregulowa-

nie gospodarki ściekowej. Przewiduje się, 
że budowa kanalizacji sanitarnej wpłynie 

również na rozwój budownictwa jednoro-
dzinnego w naszym regionie.

W  Publicznej Szkole Podstawowej im. 
Jana Kochanowskiego w  Rusinowie, tak 
jak w całym kraju, w dniu 23 maja rozpo-
częły się egzaminy ósmoklasistów, które 
potrwają do 25 maja.  Uczniowie wykażą 
się swoją wiedzą i  umiejętnościami, roz-
wiązując arkusze egzaminacyjne w  na-
stępującym porządku: 23 maja z  języka 
polskiego; 24 maja z matematyki; 25 maja 
z  języka obcego nowożytnego. W  bieżą-
cym roku szkolnym w PSP w Rusinowie do 
egzaminów przystąpiło 50 uczniów, którzy 
w  tym roku będą absolwentami szko-
ły. Wyniki egzaminów staną się dla nich 
szansą na wybranie wymarzonej szkoły 
średniej. Kibicujemy im z całego serca, ży-
czymy powodzenia.

We wtorek 16 maja br. w Samorządowym 
Przedszkolu w Gałkach odbyła się Uroczy-

stość Pasowania na Przedszkolaka, która 
była tak długo oczekiwana przez naszych 

najmłodszych. To pierwsza tak ważna uro-
czystość dla dzieci z grupy „Krasnoludki”, 
„Słoneczka” oraz „Misie”.
Uroczystość rozpoczęła się od krótkie-
go przywitania rodziców i  zaproszonych 
gości przez panią Wicedyrektor Annę 
Skałban. Następnie przedszkolaki zapre-
zentowały swoje umiejętności – dając 
tym samym dowód, jak dużo już potrafi ą. 
Część artystyczną przygotowała pani Ka-
tarzyna Zając.
Następnie Dyrektor Dariusz Ciecierski 
dokonał pasowania każdego dziecka na 
przedszkolaka. Na pamiątkę tak ważnego 
wydarzenia każdy przedszkolak otrzymał 
dyplom pasowania na przedszkolaka. Na 
zakończenie Wójt Gminy Rusinów Marian 
Andrzej Wesołowski złożył życzenia i  po-
gratulował przedszkolakom, wręczając 
z tej okazji upominki.  
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ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA

XLI Bieg Szlakiem Walk Hubalczyków

„Ojczyzno ma, tyle razy we krwi skąpana...”
Miłość do ojczyzny można okazywać na 
różne sposoby. 28 kwietnia uczniowie 
Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana 
Kochanowskiego w  Rusinowie oddali 
cześć twórcom Konstytucji 3 Maja we 
wzruszającym montażu słowno- muzycz-
nym. Akademia była zwieńczeniem wielu 
wcześniejszych działań wychowawczych. 
Wspólne przygotowywanie biało - czerwo-
nych kotylionów okolicznościowych sprzy-
jało rozmowom na tematy bliskie sercu 
każdego patrioty. Nasi uczniowie udowod-
nili, że Bóg, Honor i Ojczyzna to wartości 
dla nich ważne i  w  ten kwietniowy pora-
nek dali temu wyraz swoim przejmującym 
występem. Uroczysty śpiew słychać było 
z widowni, co świadczyło o zaangażowa-
niu wszystkich uczniów, a  wymowna ci-
sza podczas recytacji pozwala stwierdzić, 
że miłość do ojczyzny jest bliska naszym 
wspaniałym, wrażliwym dzieciom. Poważ-
na postawa uczniów, elegancja i umiar zo-
stały zauważone i wysoko ocenione przez 
panią dyrektor Annę Markiewicz. Cieszy-
my się, że Rocznicę Uchwalenia Konsty-
tucji 3 Maja świętowali z nami zaproszeni 
goście: zastępca wójta - pan Jarosław Ko-

rycki, który w  imieniu organu prowadzą-
cego szkołę zabrał głos i podziękował za 
piękną uroczystość, podkreślając znacze-
nie Konstytucji dla rozwoju demokracji. 
Swoją obecnością zaszczycili nas  rów-
nież: przewodniczący Rady Gminy - pan 
Hieronim Seta, ksiądz Łukasz Zieliński, 
przewodnicząca i  zastępca Rady Rodzi-
ców, panie: Sylwia Baran i  Joanna Grzy-
wa. Gości przywitał pan dyrektor Dariusz 

Ciecierski. Przekonujące treści literacko-
-historyczne przygotowane przez panią 
Grażynę Niezabitowską pięknie kompono-
wały się z pieśniami patriotycznymi śpie-
wanymi pod czujnym i wrażliwym uchem 
pani Jolanty Koryckiej. Uroczysty charak-
ter dopełniała sugestywna i  ekspresyjna 
oprawa plastyczna wykonana przez panią 
Barbarę Odzimek.

20 maja 2023r w Przysusze po raz kolejny 
odbyła się impreza propagująca bieganie 
wśród dzieci i  młodzieży „Bieg Szlakiem 
Walk Hubalczyków”. Biegi, jak co roku 
odbyły się na trasie między Skrzyńskiem, 
a  Przysuchą. Do zawodów zgłosiło się 
osiem szkół, których reprezentanci rywa-
lizowali między sobą w  różnych katego-
riach wiekowych, a także zdobywali punkty 
do klasyfi kacji końcowej szkół. Publiczną 

Szkołę Podstawową w  Rusinowie repre-
zentowało 21 chłopców i  2 dziewczynki. 
Nasi uczniowie zaprezentowali się bardzo 
dobrze, pomimo, że tworzyli niewielka gru-
pę zdołali zdobyć dla szkoły 280 punktów, 
co pozwoliło w klasyfi kacji końcowej zająć 
szkole czwarte miejsce.
Na szczególną uwagę zasługują wyniki 
indywidualne: Natalii Zając w  kat. 2012 
- 2013 która zajęła szóste miejsce, Zu-

zanna Gębczyńska kat. 2014 zajęła dzie-
wiąte miejsce, Aleksandra Balceraka kat., 
2012 – 2013 który zajął siódme miejsce, 
Przemka Kazały kat. 2008 - 2009 który za-
jął czwarte miejsce i w tej samej kategorii 
Bartosza Kucharczyka, który zajął dziesią-
te miejsce. Wszystkim uczestnikom biegu 
serdecznie dziękujemy za udział i gratulu-
jemy wyników sportowych.  Opiekunami 
uczniów byli Michał Wlazło i Anna Gajda.
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WIENIAWA

Gmina Wieniawa przystąpiła do realizacji resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej, 
finansowanego ze środków państwowego funduszu celowego pn. Fundusz Solidarnościowy 

„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023. 

Gmina Wieniawa przystąpiła do realizacji resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej, 
finansowanego ze środków państwowego funduszu celowego pn. Fundusz Solidarnościowy 

„Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023.

DOFINANSOWANIE - 407 567,23 zł

CAŁKOWITA WARTOŚĆ ZADANIA - 407 567,23 zł

DOFINANSOWANIE - 254 518,30 zł

CAŁKOWITA WARTOŚĆ ZADANIA - 254 518,30 zł

Celem Programu jest wprowadzenie usłu-
gi asystenta, jako formy ogólnodostępne-
go wsparcia dla osób niepełnosprawnych 
posiadających orzeczenie o  znacznym 
stopniu niepełnosprawności wydane na 
podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 
r. o  rehabilitacji zawodowej i  społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnospraw-
nych albo orzeczenie równoważne do wy-
żej wymienionego.
Działania podejmowane w ramach Pro-
gramu mają na celu: możliwość sko-
rzystania przez osoby niepełnosprawne 
z  pomocy asystenta przy wykonywaniu 
codziennych czynności i  funkcjonowa-
niu w  życiu społecznym; ograniczenie 

skutków niepełnosprawności oraz sty-
mulowanie osoby niepełnosprawnej do 
podejmowania aktywności i  umożliwie-
nie realizowania prawa do niezależnego 
życia; przeciwdziałanie dyskryminacji 
ze względu na niepełnosprawność oraz 
wykluczeniu społecznemu osób niepeł-
nosprawnych, umożliwienie osobom nie-
pełnosprawnym uczestnictwa w  życiu 
lokalnej społeczności np. poprzez udział 
w  wydarzeniach społecznych, kultural-
nych, rozrywkowych czy też sportowych.
Uczestnicy Programu mają możliwość 
skorzystania z pomocy asystenta, m.in. 
przy: wykonywaniu czynności dnia co-
dziennego dla uczestnika Programu; wyj-

ściu, powrocie lub dojazdach z  uczest-
nikiem Programu w  wybrane przez 
uczestnika miejsca; załatwianiu spraw 
urzędowych; korzystaniu z  dóbr kultury 
(np. teatr, kino, wystawy). Uczestnik Pro-
gramu za usługi asystenta nie ponosi od-
płatności.
W 2023 roku usługą asystencji osobistej 
objętych będzie 12 osób z orzeczonym 
znacznym stopniem niepełnosprawno-
ści lub orzeczeniem równoważnym. Limit 
godzin usług asystenta przypadający na 
1 uczestnika Programu wynosi nie więcej 
niż 720 godzin rocznie.

Celem Programu jest wsparcie członków 
rodzin lub opiekunów sprawujących bez-
pośrednią opiekę nad dziećmi z  orzecze-
niem o niepełnosprawności i  osobami ze 
znacznym stopniem niepełnosprawności 
oraz orzeczeniami równoważnymi.
Usługi te wpłyną na:
• czasowe odciążenie od codziennych obo-
wiązków łączących się ze sprawowaniem 
opieki, zapewnienie czasu na odpoczynek 
i regenerację;

• wzmocnienie osobistego potencjału oraz 
ograniczenie wpływu obciążeń psychofi -
zycznych związanych ze sprawowaniem 
opieki poprzez wsparcie psychologiczne 
lub terapeutyczne;
• podniesienie poziomu kompetencji doty-
czących wsparcia osoby niepełnospraw-
nej poprzez naukę technik wspomagania, 
pielęgnacji, prowadzenia działań rehabili-
tacyjnych w  warunkach domowych oraz 
objęcie specjalistycznym poradnictwem 

w  zakresie: psychologicznych i  społecz-
nych aspektów wsparcia osób niepełno-
sprawnych, zagadnień profi laktyki zdro-
wotnej i zdrowego stylu życia.
W edycji 2023 wsparciem planuje się ob-
jąć członków rodzin/opiekunów:
- 25 osób z orzeczeniem o znacznym stop-
niu niepełnosprawności; w tym trzy osoby 
z niepełnosprawnością sprzężoną.
-  4 dzieci z orzeczeniem o niepełnospraw-
ności.
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Centrum Usług Społecznych w programie „Dwujęzyczne Dzieci”

Spotkanie ze strażakiem

W ostatnim czasie nasze dzieci w Dzien-
nym Opiekunie w  Wieniawie  poznawały 
zwroty w języku angielskim takie jak  „Hel-
lo mom”, ”I love you” „ Happy” a wszystko 
to w  związku z  realizacją przez Gminę 
Wieniawa projektu współfi nansowanego 
przez Unię Europejską w  ramach Progra-
mu Operacyjnego Wiedza Edukacja Roz-
wój 2014-2020 współfi nansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego pn. „Centrum Usług Społecznych 
w Wieniawie” , który pozwolił na zakup ma-
teriałów do prowadzenia zajęć z  Progra-

mu Powszechnej Dwujęzyczności „Dwu-
języczne Dzieci / Bilingual Future”. Celem 
Programu jest propagowanie wiedzy 
o dwujęzyczności i korzyściach, jakie z niej 
płyną dla dzieci, ich rodzin a także dla pla-
cówek edukacyjnych. Maluchy chętnie 
uczestniczą w  zajęciach wraz z  bohate-

rami Programu Powszechnej Dwujęzycz-
ności tj. z  energicznym i  pomysłowym, 
zielonym Zoomem; specjalistą od liczenia 
do trzech, uczuciowym, czerwonym Ring 
Ringiem; kochającym przyrodę wielbicie-
lem ogrodów, niebieskim Splish Splashem 
oraz z  porządnickim, pilnym i  przypomi-

nający o ważnych sprawach, żółtym Tick 
Tockiem. Dzieci mogą znaleźć pośród 
kolorowych żuczków i  ich cech własne 
odbicia, co sprawia, że szybko zaczynają 
przyjaźnić się z bohaterami.

Edyta Wielgo

4 maja 2023r. Dzienny Opiekun w  Wie-
niawie gościł Pana Karola Piecyka druha 
z  Ochotniczej Straży Pożarnej w  Wienia-
wie, tatę Alicji Piecyk, jednej z  naszych 
wychowanek . Druh Piecyk opowiedział 
o swojej służbie, jak również nauczał nas 
jak postępować w  razie pożaru oraz za-
prezentował swój strój używany podczas 
gaszenia pożaru. Spotkanie było bardzo 
ciekawe. Panie Karolu ślicznie dziękuje-
my. Korzystając z  okazji, iż w  kalendarzu 
liturgicznym Kościół katolicki wspomina 
4 maja św. Floriana męczennika, patrona 
Strażaków i tego dnia właśnie jest obcho-
dzony Międzynarodowy Dzień Strażaka 
wszystkim Funkcjonariuszom, Pracowni-
kom Państwowej Straży Pożarnej, Druh-
nom i Druhom z Ochotniczych Straży Po-
żarnych przekazujemy najwyższe wyrazy 
uznania dla codziennej gotowości niesie-
nia pomocy, poświęcenia w ochronie oraz 

ratowaniu życia i  mienia ludzi. Strażacy 
nazywani są Rycerzami Świętego Floria-
na – bo z  rycerską odwagą i  poświęce-
niem zmagają się z zagrożeniami, ratując 
ludzkie życie i  zdrowie. To misja, która 
budzi wielki szacunek. Strażacki mundur 
to symbol niezawodności, męstwa i ofi ar-
ności. Wszystkim strażakom, a zwłaszcza 
z  gminy Wieniawa składamy serdeczne 
podziękowania za Wasz trud, za wielki dar 
serca, jakim jest Wasza piękna służba i za-
angażowanie. Niech Święty Florian otacza 
Was swoją opieką w  wypełnianiu straża-
ckiej powinności, a ta trudna służba niech 
będzie dla Was źródłem satysfakcji i  po-
wodem do dumy w myśl motta: „Bogu na 
chwałę, Ojczyźnie w  potrzebie, Bliźniemu 
na ratunek”. Z wyrazami szacunku. 
     
 Edyta Wielgo. Dyrektor Centrum 

Usług Społecznych w Wieniawie
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Droga usłana różami. 
Jak to wytłumaczyć? 
Przecież róże mają kolce. 
To dobrze, czy źle znaczy?

Może to piękna droga, 
płatkami róż usłana. 
Szczęśliwi nią podążają. 
Słoneczna, bezpieczna, znana.

A może jest usłana 
jedynie róż kolcami? 
Choć różana, lecz raniąca. 
Kłująca pod stopami.

Tyle jest dróg na świecie. 
My mieliśmy wspólną, jasną. 
Prostą, słoneczną i szczęśliwą. 
Wybraną przez nas, własną.

Nasza życiowa podróż, 
skończyła się na rozstaju dróg. 
Rozdzieliły nas światy obce, 
przeznaczenie, los nieznany i Bóg.

Idziesz już inną drogą. 
Jest bez powrotu – one way. 
Moja jest jak labirynt. 
Chcę wydostać się z niej.

W życiu jest najważniejsze, 
by iść razem, bez końca. 
To właśnie droga różana. 
Bo wspólna i w stronę słońca.

Halina Siwiec

Dzisiaj zapraszam Państwa do Gruzji.
Składniki: 0,5 kg mąki najlepiej typ: „500”, 
„550” lub „00”, 300 gr jogurtu greckiego, 
15 - 20 gr drożdży, 50 ml mleka, łyżeczka 
cukru, pół łyżeczki soli, 2 łyżki oleju roślin-
nego, 300 gr mozarelli (może być w bloku), 
300 gram sera typu feta, jedno opakowanie 
(135 gr.) serka śmietankowego wymiesza-
nego z 50 gr. śmietanki kremówki (można 
zastąpić 200 gramami twardego sera żół-
tego np.: cheddar, gouda, salami), 100 gr 
masła, 5 - 6 jajek, pęczek szczypiorku. 
Przygotowanie: 1. Drożdże rozpuszczamy 
w  ciepłym mleku o  temp. maksymalnie 
40º C, dodajemy łyżeczkę cukru i dokładnie 
mieszamy. Odstawiamy w  ciepłe miejsce 
i czekamy do powstania wyraźnej piany na 
powierzchni (powinno wystarczyć ok. 10 
minut). 
2. Do miski wsypujemy mąkę i olej. Doda-
jemy rozpuszczone, schłodzone masło 
i  jogurt. Wyrabiamy gładkie ciasto ok. 15 
minut. Ciasto można wyrobić za pomocą 
robota planetarnego – ok. 8 - 10 minut na 

średnich obrotach, również do powsta-
nia gładkiej masy. Odstawiamy ciasto na 
15 minut pod przykryciem. Po tym czasie 
dodajemy sól i  ponownie wyrabiamy. For-
mujemy kulę i ponownie odstawiamy w mi-
sce do wyrośnięcia na ok 1 – 1,5 godziny. 
Ciasto należy chronić przed wyschnięciem. 
Można je zabezpieczyć nacierając małą 
ilością oleju lub oliwy. Ważne: ciasto powin-
no wyrastać zawsze pod przykryciem.
3. W  czasie, kiedy ciasto rośnie przygoto-
wujemy nadzienie. Sery ucieramy na gru-
bych oczkach, na tarce, fetę rozdrabniamy 
na drobne kawałki, a  serek śmietankowy 
dokładnie łączymy ze śmietanką kremów-
ką. Kroimy drobno szczypiorek.
4. Wyrośnięte ciasto dzielimy na porcje ok. 

150 – 200 gr. Formujemy kulki i  przykry-
wamy wilgotną ściereczką, lub chowamy 
do pojemnika z pokrywą. Odważoną porcję 
ciasta rozwałkowujemy na placek zbliżony 
kształtem do szerokiego prostokąta. Rolu-
jemy brzegi ciasta i tworzymy burty naszej 
„łódki”. Dokładnie łączymy je na końcach. 
Jeśli tą czynność wykonamy niedokładnie 
„łódka rozłoży się w  czasie pieczenia, co 
może skutkować wypłynięciem sera. Po 
uformowaniu „łódki” wypełniamy ją przygo-
towanymi serami i przekładamy na blachę. 
Smarujemy brzegi rozkłóconym jajkiem. 
Odstawiamy przykryte ściereczką jeszcze 
na ok. 10 minut do wyrośnięcia.
5. Rozgrzewamy piekarnik góra – dół do 
200º C. Wkładamy blachę i  pieczemy 10 
minut. Następnie wyjmujemy nasze cha-
czapuri i  i  formujemy na środku łódki dół 
na jajko. Białko widelcem rozprowadzamy 
po całej łódce. Wkładamy ponownie na ok 
3-4 minuty do ścięcia białka. Jeśli ktoś lubi 
ścięte żółtko zostawia chaczapuri w piecu 
jeszcze na 2 - 3 minuty dłużej. I gotowe. Po-
lecam zjeść na ciepło. Smacznego

Monika Grzywaczewska

POWIAT PRZYSUSKI

Różana droga

Chaczapuri

STAROSTA   PRZYSUSKI
zawiadamia, że na wniosek Powiatu Przysuskiego – Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Przysusze 
działającego przez pełnomocnika Pana Jerzego  Materka   w dniu 19.04.2023 r. zostało wszczęte postę-
powanie administracyjne  w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
polegającej na:  ,, Budowa  mostu w ciągu drogi powiatowej Nr 3302W Janów – Borkowice w km 3+526 
w miejscowości Rudno ” na działkach w miejscowości Borkowice nr ewid. działek - 618/3, 618/4, 39, 116, 
117/2, 160, 117/1, 115, 114  oraz w miejscowości Rudo nr ewid. działek – 404, 452/7, 586, 587/1. Pełna 
treść ogłoszenia na www.przysucha.pl

SENIORZE – NIE DAJ SIĘ OSZUKAĆ !!!
W ostatnim okresie czasu odnotowano wzrost ilości przestępstw dokonywanych na osobach starszych. 
Oszuści, działający metodą „na wnuczka” lub „na policjanta” wciąż wyłudzają pieniądze od osób w pode-
szłym wieku. Coraz częściej przestępcy podają się za policjantów CBA, bądź funkcjonariuszy zajmujących 
się rozpracowywaniem oszustów. Osoby starsze, które czując się samotne, schorowane, a także poprzez 
swoją ufność, często niepełnosprawność narażane są w większym stopniu na działania ze strony prze-
stępców. Padają ofi arami oszustw, wyłudzeń, kradzieży. Działaniem przestępców kieruje przede wszystkim 
przeświadczenie, że starszy człowiek, z uwagi na uwarunkowania psychofi zyczne wynikające z wieku, stanowi „łatwą ofi arę”. 
W związku z zaistniałymi zdarzeniami apelujemy do mieszkańców powiatu przysuskiego  o zachowanie szczególnej ostrożności 
w kontaktach z nieznajomymi. Pełna treść apelu policji na www.przysucha.pl
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Bieg Pszczelarza

Biegali i pomagali

Nadleśnictwo Przysucha 6 maja  2023 
r., na przysuski „Skałkach” zorganizowa-
ło „BIEG PSZCZELARZA” wraz z impre-
zą towarzyszącą „DOBRE Z LASU”, czyli 
zdrowa żywność z przysuskich lasów. 
Ważnym punktem imprezy było sadzenie  
drzew i krzewów miododajnych.
Impreza z  udziałem posła na sejm Da-
riusza Bąka, Wicestarosty Przysuskiego 
Marka Kilianka, Przewodniczącego Rady 
Gminy i  Miasta Mirosława Pierzchały, 
Wójta Gminy Gielniów Władysława Czar-
neckiego zgromadziła ponad ponad 100 
uczestników. Całość prowadził Nadleśni-
czy Czesław Korycki. Po otwarciu o godz. 
10.00 zaprosił uczestników do podsta-
wionego autobusu, który zawiózł chęt-
nych ma miejsce sadzenia roślin. Około 
godziny 11.30 rozpoczął się Bieg Pszcze-
larza. Najstarszym uczestnikiem biegu 
na najdłuższym dystansie był. p. Ryszard 
Zych z  Gielniowa, a  wśród wszystkich 
uczestników p. Mirosław Pierzchała. Oto 
zwycięzcy w poszczególnych kategoriach: 
bieg na dystansie 9 km: 1 miejsce – Ad-
rian Kwapisz. 2 miejsce – Paweł Janik. 3 
miejsce – Piotr Wijata. Bieg młodzieży 

na dystansie 1 km: 1 miejsce – Szymon 
Fidos z  Wymysłowa. 2 miejsce – Adam 
Jasak z  Janikowa. 3 miejsce – Gabriel 
Knop z MOW w Rusinowie Koneckim. Bieg 
dzieci na dystansie 300 m: 1 miejsce – 
Natalia Fidos z Wymysłowa. 2 miejsce – 
Tymon Dąbrowski z Antoniowa. 3 miejsce 
– Leon Dąbrowski z Antoniowa. Patronu-
jące imprezie Stowarzyszenie Pszczelarzy 
Ziemi Przysuskiej zrzesza 80 pszczelarzy 
z  terenu powiatu przysuskiego i  okolic. 
W ich posiadaniu jest około 2500 uli zloka-

lizowanych w lasach i w ich pobliżu. Wię-
cej informacji znajdą Państwo na stronie 
www.pszczelarzeprzysucha.pl Stowarzy-
szenie na swoim stoisku zapraszało do 
degustacji miodów, oraz innych wyrobów 
będących owocem pracy pszczelarzy. Im-
prezie towarzyszyło ognisko oraz stoiska 
kół łowieckich i  Kół Gospodyń Wiejskich 
ze Skrzynna i  Jakubowa. Zwycięzcom 
i wszystkim uczestnikom nagrody wręczał 
i gratulował poseł Dariusz Bąk.

Jarosław Bednarski

Już po raz trzeci młodzież z Zespołu Szkół 
Nr 1 im. Jana Pawła II w Przysusze uczest-
niczyła w  charytatywnej akcji „Biegajmy 
pomagajmy”, która została zorganizowa-
na dzięki zaangażowaniu dyrektor Doroty 
Skalińskiej, prof. Marcina Frasuńskiego 
i  prof. Marcina Chrobaka, do których do-
łączyli wolontariusze: Martyna Smagow-
ska, Alicja Niezabitowska, Sylwia Biernat, 
Amelia Płuciennik. Każdy, kto lubi biegać 
i pomagać mógł biegając wokół budynku 
muzeum zarobić 1 złotówkę za 1 przebieg-
nięte okrążenie, czyli ok. 220 m. Rekordzi-
ści przebiegli ponad 70 okrążeń.  Osoby, 
które nie są miłośnikami biegania, ale 
chciały wesprzeć akcję, mogły przekazać 
datek do puszki. Wsparcie fi nansowe i rze-
czowe zapewnili sponsorzy: Andrzej Bin-
kowski, który poza datkiem fi nansowym, 
ufundował obwarzanki dla wszystkich 

uczestników. Bank Spółdzielczy w Przysu-
sze – szczególne podziękowania dla Pani 
Prezes Haliny Wilk, Państwo Tomasz i Ag-
nieszka Kilianek, Państwo Monika i  Ma-
riusz Woźniak. Gadżety dla uczestników 
przekazało Starostwo Powiatowe, za co 
gorąco organizatorzy dziękują Panu Sta-
roście Marianowi Niemirskiemu. Podzię-
kowania należą się także władzom miasta 
z  Burmistrzem Tomaszem Matlakiewi-
czem na czele, za przekazanie upomin-
ków i  udostępnienie parku. Jak zawsze 
uczestnicy mogli skorzystać z  soków 
ufundowanych przez ZPOW „HORTEX”. 
Piekarnia Edyta Grudzień ze Skrzyńska 
przekazała pączki i  słodkości. Księgarnia 
Janusz Bucki ufundowała nagrody książ-
kowe. Oprawę muzyczną i  nagłośnienie 
imprezy bezpłatnie zapewnił Dawid „Dave” 
Walasik. Koszulki i kubeczki w bardzo pro-

mocyjnych cenach organizatorzy zakupili 
w przysuskiej agencji reklamowej „Propa-
ganda”. Wszystkim dziękują za wsparcie. 
Pomysłodawcy i  uczestnicy wspierali 
swoją koleżankę Klaudię Orzechowską. 
Razem wprowadzali w życie hasło: „Biega-
jąc dbasz o zdrowie i pomagasz odzyskać 
je innym”. W  imprezie uczestniczyli: po-
nad 150 uczniów z Zespołu Szkół Nr 1 im. 
Jana Pawła II w Przysusze, dyrektor Doro-
ta Skalińska, nauczyciele oraz mieszkań-
cy miasta. Znakomicie bawiła się grupa 
dzieci z  przysuskiego przedszkola samo-
rządowego z  Osiedla Południe. W  biegu 
wzięła udział Luiza Kozłowska – Kierow-
nik Wydziału Edukacji Starostwa Powiato-
wego w Przysusze. Uczestnicy biegu oraz 
darczyńcy zebrali łącznie ok. 2500 zł. Za 
rok „Biegajmy pomagajmy” po raz czwarty. 
Wielkie ukłony dla Powiatowej Komendy 
Policji i OSP Przysucha za zabezpieczenie 
imprezy.

Jarosław Bednarski
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